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این محور است که  بر  و اساس غرب  پایه 
به دیگران  باید  هرکس دارای قدرت است 
در  خصلت  همین  و  باشد  داشته  تسلط 
فرهنگ سیاسی آنها نهادینه شده چنانچه 
پایه تفکر حکمرانی در غرب نیز بر این اساس 
شکل گرفته است. وآمریکا در ذهن جهان 
ایجاد می کند که جهان دهکده ای و آمریکا 
این درحالی  و  است  این دهکده  کدخدای 
است که آمریکا خود را مدعی حقوق بشر 

می داند.
مدعیان حقوق بشر غرب رفتارهای متناقضی 
دارند که بسیار مشهود وعلنی است  در نگاه 
مردم تصور می شود که دفاع از حقوق بشر 
و دفاع از تروریسم قابل جمع نیست، اما به 
تازگی دیدیم که آمریکایی ها و غربی ها که 
مدعی حقوق بشر هستند از منافقین حمایت 
کردند و در یک تجمع، سرکرده این سازمان 
تروریستی را به عنوان رئیس جمهور آینده 

ایران معرفی کردند!
غربی ها از حقوق بشر و تروریسم به عنوان 2 
ابراز برای پیشبرد اهداف سیاسی شان استفاده 
می کنند. در برخی مواقع از حقوق بشر و در 
برخی موارد از تروریسم بهره می برند. آن ها 
از  اخیر  اغتشاشات  و  در ماجرای هسته ای 
منافقین استفاده کردند و بخشی از هیات 
حاکمه آمریکا استفاده از تروریسم را پنهان 

هم نمی کند.

حقوق بشر 
وتروریسم دو ابزار 

متناقض غرب

ادامه صفحه 3

هم اندیشی استاندار کرمان و اصحاب سرمقاله
رسانه با محوریت سالگرد سردار دل ها

در آســتانه ســومین ســالگرد شــهادت 
کرمــان  اســتاندار  دل هــا  ســردار 
نخســتین نشســت هم اندیشــی خود را 
بــا اصحــاب رســانه بــا محوریــت برنامــه 

ــرد. ــزار ک ــالگرد برگ ــن س ــای ای ه
ــه  ــا، گرچ ــگار ایرن ــزارش خبرن ــه گ ب
ایــن نشســت کمتــر در قامــت جلســه 
ــران از  ــم مدی ــود و ه ــی ب ــم اندیش ه
ابتــدا شــروع بــه ارائــه گــزارش عملکرد 
کردنــد و هــم رســانه هــا پرســش هــای 
ــس  ــا نف ــد، ام ــددی مطــرح کردن متع
ــه و  ــی صمیمان ــن دورهم ــزاری ای برگ
تبــادل برخــی مســائل و مشــکلات در 
جــای خــود بســیار مهــم و دارای فوایــد 

متعــدد ارزیابــی شــد.
محمدمهــدی فــداکار اســتاندار کرمــان 
بــه همــراه همــه معاونــان خــود و 
برخــی مدیــران کل ســتادی در جمــع 
ــتان  ــانه اس ــران رس ــگاران و مدی خبرن
ــت  ــه محوری ــد و اگرچ ــور یافتن حض
ــرای  ــی ب ــم اندیش ــه ه ــی جلس اصل
برگزاری بهتر مراســم ســالگرد شــهادت 
ــود  ــلیمانی ب ــم س ــاج قاس ــپهبد ح س
امــا در ســایر بخــش هــا و مســائل نیــز 
هرکــدام از خبرنــگاران پرســش یــا 

ــد. ــه کردن ــتند ارائ ــری داش نظ
باتوجــه بــه شــمار بــالای فعــالان 
ــن نشســت در  رســانه ای حاضــر در ای
محــل هتــل جهانگــردی شــهر کرمــان 
و پرســش هــای متعــدد، نشســت 
حــدود ســه ســاعت بــه طــول انجامیــد 
ــدگان  ــوان نماین ــه عن ــگاران ب و خبرن

حادثه تروریستی شاهچراغ موجب رسوایی 
صفحه8آمریکایی های منافق و سیاه دل شد

گزارش تصویری از عملیات بهسازی ، زیباسازی و روشنایی بلوار آزادگان توسط شهرداری بردسیر 
مهندس شــاه حیــدری پــور شــهردار بردســیر از اتمــام عملیات بهســازی 
، زیباســازی و روشــنایی بلــوار آزادگان بــا اعتبــاری بالــغ بر یک میلیــارد و 

پانصــد میلیــون تومان خبــر داد
ایــن پــروژه شــامل اجــرای فــرش موزائیــک ، پیــاده روســازی ، 
ــی ،  روشــنایی)نصب پایــه چــراغ هــای دکوراتیــو( ،بهســازی رفــوژ میان

ــد ــی باش ــره ای م ــاری قط ــتم آبی ــب سیس ــکاری ،نص درخت

بازدید مهندس کریمدادی دبیر شورای 
هماهنگی ترافیک استان کرمان

در دیدار خانواده های شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ:

افــکار عمومــی نقایــص و مشــکلات موجــود را 
چــه در برگــزاری مراســم ســالگرد طــی ســال 
هــای گذشــته و نیــز ســایر بخــش هــا مطــرح 
کردنــد و خواســتار رفــع آنهــا شــدند.از جملــه 
ایــن درخواســت هــا، ایجــاد معاونــت زیارتــی در 
اســتانداری، اجــرای طــرح جامــع گلــزار شــهدا 
و اتــاق خبــر در ایــن مــکان در دهــه مقاومــت، 
ایجــاد زمینــه توســعه فعالیــت هــای فرهنگــی 
و تولیــدات رســانه ای، درخواســت دیــدار اهالــی 
ــر معظــم انقــلاب اســلامی در  ــا رهب ــان ب کرم
ــم(،  ــاج قاس ــهادت ح ــبت ش روز کرمان)مناس
ــای گرمایشــی  ــامانه ه ــان و س ــایه ب ایجــاد س
در گلــزار شــهدا، توســعه بخــش حمــل و نقــل 
درون شــهری به ســمت گلــزار، بهســازی ورودی 
هــای شــهر و مســیرهای بزرگراهــی بــه منظــور 
دسترســی بیشــتر به گلزار شــهدا، ایجاد ســامانه 
ــارج  ــهدای خ ــزار ش ــران گل ــرای زائ ــی ب پیامک
از اســتان و چــاپ نشــریات و ویــژه نامــه هــای 

ــه 3 ــه صفح ــود.                 ادام ــه ب چندزبان

شهادت بانوی دو عالم ، امّ ابیها حضرت فاطمه الزهرا 
سلام الله علیها بر عموم مسلمانان تسلیت باد

بازدیــد مهندس شــاه حیــدری پــور شــهردار بردســیر و دکتــر محیاپور  
رییــس پلیــس راهــور و مهنــدس قاســمی کارشــناس فنــی فرمانــداری 
از پــروژه هــای انجــام شــده توســط شــهرداری بردســیر در خصــوص 

ســاماندهی حــوزه ترافیکی شهربردســیر

ادامه عملیات بهسازی وزیباسازی بلوار شهیدملک قاسمی آغاز نصب پایه های چراغ دکوراتیو بلوار شهیدملک قاسمی 

روابط عمومی شهرداری و شورای شهربردسیر
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مدیر جهاد کشاورزی بردسیر گفت: بالغ بر ۱۶۵ 
هزار مترمربع گلخانه فعال در بردسیر وجود دارد و 
۱۵ هزار و ۵۰۰ مترمربع گلخانه نیز در حال احداث 

است.
وی افزود: کلیه مسئولان پهنه ها  برای مشاوره و 
شناسایی بهره برداران و توسعه گلخانه ها درحال 
رایزنی با بهره برداران هستند و در آینده ای نزدیک 
شاهد افزایش و توسعه گلخانه ها در شهرستان 

خواهیم بود.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان بردسیر در پاسخ به 
این سوال که چه اقداماتی برای حمایت از متقاضیان 
از سوی جهاد کشاورزی صورت گرفته است، بیان 
کرد: معرفی متقاضیان  برای اخذ تسهیلات، تمدید 
یا امهال تسهیلات، آموزش، بازدید و شناسایی آفات 
موجود و معرفی راهکار ها و سموم مناسب  برای 
مقابله با آفات وبیماری ها، پیگیری  برای بازدید 
از گلخانه های فعال شهرستان های مجاور و کسب 
تجربه بهره برداران، پیگیری درخصوص دریافت کد 
QR و عرضه محصولات برای صادرات از اقداماتی 
است که جهادکشاورزی برای حمایت از متقاضیان 

انجام داده است.
او افزود: در این شهرستان در هر گلخانه فعال به 
طور متوسط،   ۵ نفر به صورت مستقیم و ۱2 نفر به 
صورت غیرمستقیم و در فصل برداشت محصول به 

صورت روزانه 2۰ نفر مشغول به کار هستند.  
حیدر آبادی ویژگی های یک گلخانه استاندارد را 
انتخاب مکان مناسب، سازه مقاوم، تابش مناسب 
نور خورشید، رطوبت کافی، تنظیم دمای مناسب با 
نوع محصول، پیش بینی های لازم  برای جلوگیری 
از خسارت وزش باد، رعایت ارتفاع مناسب، انتخاب 
نوع محصول کشت شده در فصول مختلف و کنترل 

عرضه و تقاضا دانست.  
او افزود: در مناطقی که خاک مناسبی برای کشت و 
زرع وجود ندارد، ایجاد گلخانه بسیار سودمند است؛ 
چرا که نیاز به شخم زدن، مبارزه با علف هرز و آبیاری 
زیاد حذف می شود و امکان کشت محصول خارج 
از فصل، رعایت اصول و روش های کاشت، داشت و 
برداشت و کنترل شرایط به سادگی ممکن می شود 

و کیفیت محصولات نیز بیشتر می شود.  
مدیر جهاد کشاورزی بردسیر در پاسخ به این سوال 
که برای جلوگیری از خسارت آفات در گلخانه ها به 
صورت غیرشیمیایی چه اقداماتی صورت گرفته 
است، گفت: در این زمینه اقداماتی پیشگیرانه، از 
قبیل: رعایت اصول بهداشت زراعی، استفاده از 
تله های زرد و چسبنده، ضد عفونی بستر کشت، 
استفاده از زنبور ها و حشرات مفید صورت گرفته 

است.
او افزود:  میزان عملکرد در واحد سطح به عواملی، 
چون کیفیت بذر انتخابی، تراکم کشت، تنظیم 
میزان نور دما و رطوبت بستگی دارد که بالا بردن 
عمر انبارداری محصولات گلخانه ای با استفاده از 
ارقام مقاوم، برداشت محصول در زمان مناسب و 

احداث سردخانه های مناسب صورت می گیرد.  
گذاری  برچسب  با  کرد:  تصریح  آبادی  حیدر 
محصولات، بسته بندی های مناسب، ارسال به 
فروشگاه های زنجیره ای در استان های کرمان، تهران 
و هرمزگان می توان این محصولات را به بهترین 

شکل به فروش رساند.

اخبار 

 حجت الاسلام و المسلمین کرمانی امام جمعه بردسیر 
درخطبه های نماز جمعه این هفته  با عرض تسلیت به 
مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)سلام الله علیها(، 
آن حضرت را الگوي تمام عیار جهاد تبیین معرفي نمود و 
افزود: موضوع دیگر تبلیغي، در این ایام سوگواري که جزو 
اولویت هاي ایام فاطمیه مي باشد، موضوع وحدت، انسجام 

ملي و نفي هرگونه اختلاف و دو قطبي بودن است. 
 امام جمعه بردسیر اظهار داشت: حضرت زهرا را شهید 
راه ولایت مي نامند زیرا اولویت قیام حضرت زهرا و نقطه 
مرکزي آن، چه در گذشته، چه در حال و یا آینده، حفظ 
وحدت است. وي یكي از مصادیق مظهر وحدت را در کلام 
حضرت فاطمه زهرا، پیروي و اطاعت از امام و ائمه اطهار 

دانست و نتیجه آن را نظام یافتن و نظم دین عنوان کرد.
خطیب جمعه بردسیر با بیان مصادیق دیگري از فرمایشات 
حضرت زهرا راجع به وحدت و انسجام اسلامي، اصل نظام 
و ولایت را وحدت و همدلي و نفي اختلاف بیان کرد و 
گفت: در فرهنگ ناب اسلام و گفتمان انقلاب اسلامي، 
قدرت و حكومت به موشك و پهبادش نیست، بلكه اصل 
قدرت هر حكومتي به سرمایه اجتماعي آن، یعني مردم 
است و مرکز ثقل این سرمایه اجتماعي وحدت و همدلي 

است.
وی افزود: درجات معنوي و فضایل اخلاقي حضرت فاطمه 
)س( منحصر به مسلمانان نیست و همه ي مردم باید از 
این فضایل بهره ببرند زیرا آن حضرت،  متعلق به همه ي 
مردم و انسان ها اعم از دوست و دشمن، مسلمان و غیر 
مسلمان است.در وصف مقام حضرت فاطمه همین بس، 
که پدر بزرگوارشان در روایتي مي فرماید: خداوند، فاطمه، 
 بچه هاي فاطمه و محبین و دوستداران فاطمه را از آتش 

دوزخ دور کرده است.
حجت الاسلام کرماني راه رسیدن به سعادت دنیا و آخرت 
را در حب ائمه اطهار)علیهم السلام(، خصوصاً حضرت 
فاطمه زهرا دانست و افزود: با عنایت به حوادث اخیر، از 
مردم انتظار داریم هر آنچه را که در توانشان است، مراسم 
فاطمیه امسال را به صورت ویژه و با شكوه و جلوه بیشتري 

برپا نمایند.
امام جمعه بردسیر به مناسبت ۳ دي ماه و روز ثبت احوال، 
از کاهش 12/5 درصدي طلاق نسبت به مدت مشابه 
سال قبل در شهرستان بردسیر خبر داد و آن را یك نقطه 
قوت فرهنگي عنوان کرد. وي همچنین از مردم درخواست 
نمود، جهت جلوگیري از فرهنگ غرب زدگي، در نامگذاري 
فرزندانشان حساسیت بیشتري داشته باشند و از اسامي 

مناسب و منطبق با فرهنگ اسلامي استفاده نمایند. 
وي با اشاره به روز ملي ایمني و سالروز زلزله بم و طلب 
مغفرت و آمرزش براي رفتگان در این حادثه، پیشرفت در 
حوزه مسكن و ساخت و ساز را در کاهش تلفات جاني مهم 
تلقي نمود و گفت: بخشي از وقوع این بلایاي طبیعي به 
اعمال، کردار و رفتار نامناسب ما بر مي گردد که گاهي با 
ناشكري و ناسپاسي همراه است. لذا انتظار مي رود که در 
انجام اعمال و رفتارمان دقت بیشتري بكنیم و موجبات 

رضایت خشنودي خالق هستي و مردم را بدست آوریم.
خطیب جمعه بردسیر همچنین سالروز تشكیل نهضت 
سواد آموزي را به دستور امام راحل در سال 1۳5۸، یك 
حرکت گسترده در انقلاب فرهنگي و علمي در کنار انقلاب 
سیاسي عنوان کرد و اظهار داشت: صدور این فرمان به 
دست امام خمیني)ره(، نشان از اهمیت بالاي موضوع علم 
آموزي و سواد آموزي در جامعه اسلامي است به گونه اي 
که به برکت تشكیل این انقلاب، ۹۰ درصد کل جمعیت 
کشور تاکنون باسواد شده اند و ادامه پیشرفت هر ملتي در 

گرو علم آموزی مي باشد.
امام جمعه بردسیر در ادامه اشاره اي هم به ۹ دیماه، روز 
بصیرت و میثاق امت با ولایت داشت و گفت: طبق 
فرمایشات مقام معظم رهبري، تمامي عوامل و تحرکات 
برپایي اغتشاشات بر اساس بهانه اي بیش نبوده، زیرا آنان 
با جمهوري اسلامي و نظام اسلامي مشكل دارند و اصل 
نظام را نشانه گرفته اند، لذا این بصیرت و درك شما مردم 
همیشه در صحنه و ولایي بوده است که سبب شكست 
دشمنان نظام شده است اما در موازات آن، خواسته ما از 
مسئولان، رسیدگي به وضع نامناسب اقتصادي و معیشتي 

مردم و رفع مشكلات است.
خطیب جمعه بردسیر در پایان ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهداي انقلاب خصوصا شهید سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیماني، آن شهید بزرگوار را یك نماد ارزشي و 
الگویي خاص براي ایرانیان دانست و گفت: ما مدیون 
شهداء و شهید سلیماني ها مي باشیم. شهید سلیماني ارادت 
خاصي نسبت به ایام فاطمیه و زهراي مرضیه داشتند و 
هرچه را که به دست آورده بودند، از دوستی با اهل بیت و 
ائمه اطهار مي دانست و در لحظات سخت و طاقت فرسا، 

به حضرت فاطمه زهرا)س( متوسل مي شدند.

قدرت هر حكومتي به سرمايه 
اجتماعي آن، يعني مردم و 

مركز ثقل اين سرمايه اجتماعي 
وحدت و همدلي است

حجت الاسلام والمسلمین کرمانی امام جمعه ی بردسیر : 

خطبه های نماز جمعه  آیین گرامی داشت روز وحدت حوزه و دانشگاه در شهرستان بردسیر
ــوزش  ــز آم ــی مرک ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــبت 27  ــه مناس ــیر، ب ــاورزی بردس ــی کش عال
آذرمــاه، شــهادت آیــت الله دکتــر مفتــح، آییــن 
گرامــی داشــت ســالروز وحدت حوزه و دانشــگاه 
ــا نشســت فرهنگــی و هــم اندیشــی  همــراه ب
حوزویان و دانشــگاهیان شهرســتان بردســیر، با 
حضــور حجــت الاســلام والمســلمین کرمانــی 
امــام جمعــه بردســیر، دکتــر محمــود بابائــی 
معــاون فرهنگــی و اجتماعــی دانشــگاه شــهید 
باهنــر و عضــو شــورای اســلامی شــهر کرمــان، 
دکتــر مهــدی نقــی زاده رییــس مرکــز آموزش 
عالی کشــاورزی بردســیر، ســایر روســای مراکز 
ــوزه  ــران ح ــتان و مدی ــی شهرس ــوزش عال آم
هــای علمیــه بــرادران و خواهــران، و جمعــی از 
طــلاب و اعضــاء هیأت علمــی، در روز یکشــنبه 
مــورخ 27 آذرماه، در محل دانشــکده کشــاورزی 

بردســیر برگــزار گردیــد.
در ابتــدا آقــای دکتــر نقــی زاده، ضمن تســلیت 
ایــام فاطمیــه و عــرض خیر مقدم به مســئولین 
و مدعویــن حاضــر در ایــن نشســت فرهنگــی، 
رســالت مرکــز و دانشــگاه شــهید باهنــر را در 
راســتای هــم افزایــی و اســتفاده از ظرفیت های 
موجــود در دو نهــاد حــوزه و دانشــگاه بیان نمود 
ــان و دانشــگاهیان در  ــزود: وحــدت حوزوی و اف
شهرســتان بردســیر از مصادیــق عینــی و اتحاد 
بــه معنــای واقعــی کلمه اســت کــه برگرفتــه از 
رهنمــون هــای حضــرت امــام خمینــی)ره( و 

آرمــان هــای انقــلاب اســلامی اســت.
رییس مرکــز آموزش عالی کشــاورزی بردســیر 
ــئولین  ــی مس ــی و همراه ــر همدل ــت: اگ گف
مراکــز آمــوزش عالــی و مدیــران حــوزه هــای 
ــن  ــت، ای ــود نداش ــتان وج ــه در شهرس علمی
ــور  ــه ظه ــه عرص ــز ب ــدت هرگ ــاد و وح اتح
نمــی رســید، و مــا امــروزه بــا توجــه به مســائل 
فرهنگــی پیش آمــده در جامعــه، ضــرورت نیاز 
بــه مباحــث تعلیــم اخــلاق و تزکیه نفــس را در 
کنــار پژوهــش و بدســت آوردن علــوم و فناوری 
هــای نویــن، بــه صــورت جــدی احســاس مــی 

نماییم.
وی یکــی از ارکان تقویــت این فریضــه را، حضور 
طــلاب و حوزویــان در فضــای علمــی دانشــگاه 
ــت و  ــی دانس ــای آزاد اندیش ــی ه ــا و کرس ه

خاطرنشــان کــرد: بهره منــدی مراکز آمــوزش عالی شهرســتان از ظرفیت 
اســتفاده از دانــش حوزویــان در رابطــه بــا فضــای کنونــی فرهنگی جامعه 
و روشــنگری، مــی توانــد در آشــکار شــدن حقایق و کاهــش التهاب تنش 
هــای موجــود جامعــه و دانشــجویان بســیار تاثیرگــذار و ســودمند واقــع 

. شود
ــی، در بحــث وحــدت حــوزه و دانشــگاه،  ــود بابائ ــر محم ــه دکت در ادام
وحــدت را یکــی از اســتراتژی هــای قــدرت افــزا عنــوان کــرد و افــزود: یک 
مجموعــه واحــد تــا حــدی معیــن مــی توانــد توانمنــد باشــد، در حالیکه 
اگــر ایــن توانایــی بــا اســتراتژی جامعه مرتبــط گــردد و آن وحدت شــکل 

گیــرد، موجــب افزایــش توانمنــدی هــای آن مجموعــه خواهــد شــد.
معــاون فرهنگــی و اجتماعــی دانشــگاه در رابطــه بــا اســتراتژی وحــدت، 
ائتــلاف و اتحــاد در حــوزه و دانشــگاه گفــت: وقتــی کــه از اتحــاد نــام برده 
مــی شــود آن چیــزی کــه مد نظــر مــی باشــد، اتحــاد ســازمانی و ارگانی 
نیســت، در وحــدت حــوزه و دانشــگاه بحــث مبنایــی و بینشــی باید نمود 

بیشــتری پیــدا کند.
وی تصریــح کــرد: وحــدت ایــن دو نهــاد صرفــاً با ایجاد یــک کارگــروه و یا 
یــک مجموعــه شــکل نخواهــد گرفت، ایــن وحــدت باید وحدت بینشــی 
باشــد همانگونــه کــه شــهید مطهــری در بحــث فضیلــت کســب علم به 
ایــن موضــوع اشــاره نموده اســت و مــی فرماید: علــوم )دینــی و غیردینی( 
را بایــد یکپارچــه ببینیــم و آنها را مشــترک دیــد زیرا هیچ علمی خــارج از 
علــوم دینــی نیســت بنابراین نمی شــود علــوم دینــی را منحصــراً مرتبط 

بــا حــوزه و علــوم غیــر دینــی را تنهــا مرتبط با دانشــگاه دانســت.
دکتــر بابائــی در ادامــه منظــور از وحــدت بینشــی را یــک وحــدت مشــاع 
دانســت و افــزود: وحــدت بینشــی یعنــی اینکــه دو مجموعــه کامــلاً در 
همدیگــر ادغــام شــده و بــه صــورت کامــل درون هــم قــرار گیرنــد و اگــر 
ایــن مســئله بوجــود آیــد آن وقــت وحــدت واقعــی حــوزه و دانشــگاه در 

بایدپژوهش را  از دوران دانش آموزی در جامعه نهادینه کنیم

عمــل و مفهــوم رقــم خواهــد خــورد.
ــوادث و  ــه ح ــاره ب ــا اش ــن ب ــم چنی وی ه
اتفاقات اخیــر، هدفگذاری اصلی دشــمنان را 
بــی اعتمــاد کردن مردم نســبت بــه جامعه و 
مســئولین عنوان کــرد و اظهار داشــت: مقام 
معظــم رهبــری ســالیان متعــددی بــه ایــن 
موضــوع اشــاره نمــوده انــد و هــدف دشــمن 
را از بیــن بــردن اعتمــاد در بیــن مــردم مــی 
داننــد و مبنــای بــی اعتمــادی، بــی اعتبــار 
شــدن اســت، درنتیجــه اگــر اعتبــاری وجود 
نداشــته باشــد هیــچ گاه نمــی تــوان جامعه 

را اقنــاع کــرد.
حجــت الاســلام کرمانــی، با عرض تســلیت 
بــه مناســبت قــرار گرفتــن در ایــام فاطمیــه 
ــت  ــام شــهید آی ــاد و ن ــی داشــت ی و گرام
ــارز مصــداق  ــه ب ــح، ایشــان را نمون الله مفت
ــگاه  ــوزه و دانش ــب ح ــه مکت ــرورش یافت پ
دانســت و افــزود: کار امــروز دشــمن بنــا بــر 
ایجــاد نفــاق و تفرقــه در میــان مســلمانان 
جهــان اســت و مطمئنــاً کاشــت بــذر تفرقه 
و جدایــی در میــان حوزویــان و دانشــگاهیان 
از برنامــه هــای پیــش بینی شــده دشــمنان 

انقــلاب اســت.
امــام جمعــه بردســیر بــا اشــاره بــه خطبه 
فدکیــه حضــرت زهــرا )ســلام الله علیهــا(، 
آن را نمونــه جهــاد تبییــن دختــر پیامبــر 
ــوان  ــدر بزرگوارشــان عن ــت پ بعــد از رحل
کــرد و گفــت: متاســفانه در فضــای امــروز 
جامعــه، مــردم زمانــه حــول باطــل را 
بیشــتر مــی پذیرنــد و بــا حرکــت بــه ایــن 
ســمت و ســو، قطــع یقیــن وحــدت نیــز از 
دســت خواهــد رفــت و تــا زمانیکه نســبت 
ــن  ــیم ممک ــاوت باش ــی تف ــت ب ــه ولای ب
اســت اتفاقــات صــدر اســلام در گــذر 

تاریــخ مجــدد تکــرار شــوند.
ــه  ــک ب ــه مهل ــترین ضرب ــل بیش وی عام
نظــام را بــی اعتمــادی مــردم نســبت بــه 
مســئولان نظــام قیــد کــرد و در راســتای 
تحقــق بخشــی فرمایشــات مقــام معظــم 
رهبری، خواســتار گســترش جهــاد تبیین 
با کمــک نخبــگان دانشــگاهی و روحانیون 

آگاه حــوزوی در ایــن زمینــه شــد.

مدیــر آمــوزش و پــرورش در مراســم 
ــتان  ــگران برترشهرس ــل از پژوهش تجلی
ــد از دوران  ــش را بای ــیرگفت: پژوه بردس
دانــش آمــوزی در جامعــه نهادینــه کنیم.

ــت  ــی مدیری ــط عموم ــزارش رواب ــه گ  ب
آمــوزش و پــرورش شهرســتان بردســیر، 
ــرورش  ــر آمــوزش و پ ــا مدی رضــا پرتونی
شهرســتان بردســیر بــا اشــاره بــه معنای 
داشــت:  اظهــار  پژوهــش  مفهــوم  و 
ــه  ــت ک ــی اس ــن معن ــه ای ــش ب پژوه
انســان بــه دنبــال جــواب یــک ســوال یــا 
مشــکل باشــد و بــه دنبــال ایــن موضــوع 
باشــد کــه ایــن مشــکل از کجــا و بــرای 
چــه بــه وجــود آمــده اســت تــا بــا پیــدا 
کــردن مشــکلات بتوانــد راهکارهایــی را 
ــا آن مشــکل حــل شــود  ــه بدهــد ت ارائ
کــه همیــن موضــوع اســت کــه باعــث 

ــود. ــه می ش ــرفت جامع پیش
وی بــا توصیــه دانــش آمــوزان بــه انجــام 
پژوهــش در حیــن تحصیــل در مدرســه 
ادامــه داد: انجــام پژوهــش در دوران دانش 
آمــوزی عــلاوه بــر اینکــه می توانــد نتایج 
ــت  ــد، فرص ــته باش ــی داش ــیار خوب بس
مناســبی اســت که بــرای دوران دانشــگاه 

و دانشــجویی کســب تجربــه کنید.
پرتونیــا اظهار داشــت: آمــوزش و پرورش 
پذیــرای نظــرات، طــرح هــا و ایــده هــای 
پژوهشــگران و نخبــگان خواهــد بــود تــا 
اهــداف تعلیــم و تربیــت مــورد حصــول 

قــرار گیــرد.
ــد کــرد: بســیاری از مشــکلات  وی تاکی
ــق  ــش و تحقی ــام پژوه ــا انج ــور ب کش
ــر مشــکل  ــه ه ــرا ک ــود، چ حــل می ش
یــا چالــش زمینــه یــک پژوهــش اســت 

کــه نیازمنــد ایــن موضــوع اســت کــه 
پژوهــش را از زمــان دانــش آمــوزی در 

ــم. ــدارس شــروع کنی م
بــه گــزارش روابــط عمومــی آمــوزش و 
پرورش شهرســتان بردســیر،این مراسم 
ــش  ــرآن و پخ ــی از ق ــلاوت آیات ــا ت ب
ســرود جمهــوری اســلامی ایــران آغــاز 
شــد و در ابتــدا، کلیپــی از کارهــای 
پژوهشســرا در ســال گذشــته  پخــش 

شــد.
»ســعید خســروی« مدیر پژوهشســرای 
رازی و پژوهشــگر برتــر شهرســتان 
ــور  ــتان و کش ــطح اس ــیر در س بردس
ــود  ــش خ ــوع پژوه ــوص موض در خص
شهرســتان  برتــر  پژوهشــگران  و 

توضیحاتــی را ارائــه داد.
 در ادامــه مراســم، رضــا پرتونیــا، مدیــر 

آموزش و پرورش شهرســتان بردســیر 
ــد از  ــتان دماون ــه شهرس ــام جمع ؛ ام
ســخنرانان همایــش هفتــه پژوهــش 

بودنــد.
شــایان ذکــر اســت در آخــر مراســم از 
پژوهشــگران برترشهرســتان بردســیر 
دکتــر  پژوهشســرای  واز  تجلیــل 

ــد. ــد ش ــابی بازدی حس

مدیر جهاد کشاورزی بردسیر گفت:  

۱۶۵۰۰۰هزار متر مربع گلخانه 
فعال در بردسیر

پرتونیا مدیر آموزش و پرورش در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر:

شورای اداری شهرستان با محوریت دهه مقاومت و روز بصیرت تشکیل شد
ــداری  ــی فرمان ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
بردســیر جلســه شــورای اداری شهرستان 
ــت برگــزاری مراســم  ــا محوری بردســیر ب
دهــه مقاومــت و روز بصیــرت بــا حضــور 
حجت الاســلام والمســلمین کرمانــی امام 
جمعــه ، فرماندهــان انتظامــی و نظامــی، 
برخــی رزمندگان دفــاع مقــدس و اعضای 
شــورای اداری بــه ریاســت حمــزه وفایــی 
سرپرســت فرمانداری در ســالن اجتماعات 

فرمانــداری تشــکیل شــد .
سرپرســت فرمانــداری ضمــن عــرض خیر 
ــام  ــیدن ای ــن ، فرارس ــه مدعوی ــدم ب مق
ــه  ــرت فاطم ــهادت حض ــوگواری ش ا.. س
زهــرا )س( ،و پیشــاپیش فرارســیدن 
ــاج  ــپهبد ح ــهید س ــهادت ش سالگردش
ــا  قاســم ســلیمانی را تســلیت گفــت و ب
اشــاره بــه یــوم ا... نهــم دی  ســال ۱388 
روز بصیــرت ومیثــاق امــت بــا ولایــت، این 
روز را گرامیداشــت و خاطــر نشــان کــرد با  
برنامــه ریــزی مناســب شــاهد برپایــی بــا 
شــکوه مراســم شــاخص نــه دی،ســالگرد 
حــاج قاســم و شــهادت حضــرت فاطمــه 

ــود )س( درســطح شهرســتان خواهیــم ب
حمــزه وفایــی از کســب رتبه اول اشــتغال 
شهرســتان بردسیر در ســامانه رصد استان 
خبــر داد و گفــت: بــا تعاملــی کــه دربیــن 
دســتگاههای اجرایــی وجــوددارد وضعیت 
ــت.  ــرار اس ــیر برق ــی در شهربردس مطلوب
ایشــان همچنیــن از وضعیت تنظیــم بازار 
در شــب یلــدا و رصــد روزانه توســط ســتاد 
تنظیــم بــازار خبــر داد و ســپس شــاخص 
هــای ارزیابــی ادارات مــورد بررســی قــرار 
گرفــت و پــس از بررســی مســائل مربــوط 
بــه ادارات برنامــه های هفته مقاومــت وروز 
بصیــرت را مطــرح کــرد وایــن برنامــه هارا 
مهــم دانســت واز ادارات خواســت به همراه 
ــن  ــای خــود درای ــواده ه ــدان وخان کارمن

برنامــه بطــور جــدی شــرکت نمایند.
حجــت الاســلام والمســلین کرمانــی نیــز 
شــهادت بانــوی دوعالــم حضــرت فاطمــه 
زهــرا )س( و فرارســیدن ســالگرد شــهادت 
حاج قاســم ســلیمانی را تســلیت گفــت  و 
ســپس ســرهنگ امیــری فرمانــده ناحیــه 

مقاومــت برنامــه هــای دهــه مقاومــت  

اجتمــاع  گفــت:  و  کــرد  رابیــان 
ــاج  ــهادت ح ــم ش ــتانی  مراس شهرس
قاســم در ۱4 دی مــاه بــا حضــور 
کشــوری  ومداحــان  ســخنرانان 
برگزارمیگــردد  و  ایــن برنامه در بخش  
ــد  ــرا خواه ــه اج ــز بطورجداگان ــا نی ه

ــد ش
ســرهنگ ملــک قاســمی رییــس 
شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســلامی 
ــه داد  برنامــه هــای روز بصیــرت را ارائ
و افزود:تجمــع بــزرگ نهــم دی مــاه در 
شهرســتان بردســیر همچون ســالهای 

گذشــته بــا شــکوه بیشــتری بعــد از 
ــد.  ــد ش ــزار خواه ــه برگ ــاز جمع نم
پــس ازآن فــلاح رییــس اداره گاز و 
عالــم زاده مدیریــت بــرق شهرســتان 
از ادارات خواســتند نســبت بــه کاهش 
ــرژی نســبت  ده درصــدی مصــرف ان
ــد و در  ــدام نماین ــل اق ــال قب ــه س ب
صــورت عــدم رعایــت مصــرف بهینــه 
،گاز و بــرق ادارات قطــع خواهــد شــد و 
برهانــی رییــس مرکز بهداشــت نیــز از 
طرح ســلامت رایــگان کارکنــان ادارات 

خبــر داد

قطعی گاز و برق در انتظار ادارات 
و مراکز پرمصرف در بردسیر

بــرق شهرســتان  و  ادارات گاز   مدیریــت 
بردســیر نســبت بــه قطعــی بــرق پرمصــرف 

ــد. ــدار دادن ــا هش ه
در جلســه شــورای اداری شهرســتان بردســیر 
بــه ادارات و مراکــز، بانــک ها، اماکــن مذهبی، 
امــام زادگان، شــهرداری هــا و صنایــع نســبت 
بــه مصــرف گاز و بــرق و همچنیــن تعدیــل 

روشــنایی هشــدار داده شــد.
عالمــزاده رئیــس اداره برق و فــلاح رئیس اداره 
گاز شهرســتان از تمامــی مراکــز خواســتند تا 
در ســاعات غیــر اداری و روزهــای تعطیــل از 
خامــوش بــودن سیســتم گرمایشــی و تعدیل 
ــور  ــه ط ــرا ب ــوند زی ــن ش ــنایی مطمئ روش
مســتمر همــه مراکــز دولتــی مــورد رصــد و 
بازدیــد قــرار مــی گیرنــد و در صــورت عــدم 
رعایــت بــار اول تذکــر و در صورت تکــرار  گاز 

یــا بــرق آن مرکــز قطــع خواهــد شــد.
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سوره حج، آیه ۳۹
﴿اذن للذین یقاتلون بانهم ظلموا 

وان الله علی نصرهم لقدیر﴾
به آنها که در جنگ بر آنان تحمیل شده 
اجازه ی جهاد داده شده است چرا که 
بر  وخداوند  اند  گرفته  قرار  ستم  مورد 
نصرت ویاری آنها قادر است. در بعضی از 
روایات می خوانیم. هنگامی که مسلمانان 
در مکه بودند. مشرکان پیوسته آنها را آزار 
می دادند. ومرتبا مسلمانان کتک خورده 
با سرهای شکسته خدمت رسول )صلی 
الله علیه وآله وسلّم( می رسیدند وشکایت 
می کردند وتقاضای اذن جهاد داشتند. اما 
پیامبر به آنها می فرمود: صبر کنید. هنوز 
دستور جهاد به من داده نشده تا اینکه 
هجرت شروع شد ومسلمین از مکه به 
مدینه آمدند. خداوند آیه ی مورد بحث 
را که متضمن اذن جهاد است نازل کرد. 
واین نخستین آیه ایست که درباره ی جهاد 
نازل شده است. گرچه در میان مفسران در 
اینکه این آیه آغاز دستور جهاد بوده باشد 
گفتگو است. بعضی همین آیه را نخستین 
آیه جهاد می دانند. در حالی که برخی آیه: 
)قاتلوا فی سبیل الله الذین یقاتلونکم( را 
نخستین آیه جهاد می دانند وبعضی دیگر 
آیه ی )ان الله اشتری من المومنین انفسهم 
واموالهم( را نخستین آیه جهاد می شمرند. 
ولی لحن آیه مورد بحث تناسب بیشتری 
)اذن(  تعبیر  زیرا که  این جهت دارد  بر 
صراحتا در این آیه آمده ودر آن دو آیه 
نیامده است وبه عبارت دیگر تعبیر این آیه 
منحصر به فرد است. در هر حال با عنایت 
به آنچه در آخرین آیات گذشته ذکر شده 
که خداوند وعده ی دفاع از مومنان را داده 
است. پیوند آیه ی مورد بحث وآیات بعدی 
با آن روشن می شود. در این آیه، قرآن 
می فرماید: به کسانی که از طرف دشمنان 
جنگ بر آنها تحمیل شده اجازه ی جهاد 
داده شده است. زیرا که آنها مورد ستم قرار 
گرفته اند. سپس این عبارت که متضمن 
وعده نصرت الهی است با تعبیر )به توانایی 
خدا( ممکن است اشاره به این نکته باشد 
که این قدرت الهی وقتی به یاری شما 
می آید که خود نیز به مقدار توانایی تان 
کسب قدرت وآمادگی دفاع نمایید تا گمان 
نکنند که آنها می توانند در خانه های خود 
بنشینند ومنتظر یاری پروردگار باشند. به 
تعبیر دیگر شما باید آنچه در توان دارید. 
بکار بندید ودر آنجا که قدرت شما پایان 
می گیرد در انتظار یاری خدا باشید. واین 
همان برنامه ای بود که پیامبر اسلام در تمام 
مبارزاتش به کار می گرفت وپیروز می شد. 
عن ابی جعفر )علیه السلام( فی قول الله 
(: اذن للذین یقاتلون بانهم ظلموا  )عزَّ وجلَّ
وان الله علی نصرهم لقدیر. قال فی القائم 
)علیه السلام( واصحابه. امام صادق )علیه 
السلام( پیرامون این آیه می فرماید: این 
آیه درباره ی حضرت قائم )علیه السلام( 
)علیه  عبدالله  ابی  عن  اوست.  واصحاب 
السلام( فی قوله: )اذن للذین یقاتلون بانهم 
ظلموا. وان الله علی نصرهم لقدیر( قال: ان 
العامة یقولون نزلت فی رسول الله )صلی 
الله علیه وآله وسلّم(. لما اخرجته قریش 
من مکة. وانما هی للقائم )علیه السلام( اذا 
خرج یطلب بدم الحسین )علیه السلام( 
وهو قوله: نحن اولیاءکم فی الدم وطلب 
الدیه. امام صادق )علیه السلام( در تفسیر 
همین آیه شریفه می فرماید: اهل سنت 
می گویند این آیه درباره ی رسول )صلی 
الله علیه وآله وسلّم( نازل شده: هنگامیکه 
که کفار قریش آن حضرت را از مکه بیرون 
کردند وحال آنکه درباره ی حضرت قائم 
)علیه السلام( است که چون خروج کند 
السلام( خونخواهی  )علیه  برای حسین 
نماید واین است فرمایش او که: )ما اولیای 

خون وطالبان دیه هستیم(

او خواهد آمد

آیه 32 سوره نساء،:
و زنهار آنچه را خداوند به )سبب( آن بعضی از شما را 
بر بعضی )دیگر( برتری داده آرزو مکنید برای مردان 
از آنچه )به اختیار( کسب کرده اند بهره ای است و 
برای زنان )نیز( از آنچه )به اختیار( کسب کرده اند 
بهره ای است و از فضل خدا درخواست کنید که 

خدا به هر چیزی داناست.
1- شأن نزول آیه شریفه چیست؟

مفسر معروف  »طبرسی« در مجمع البیان نقل می 
کند ام سلمه )یکی از همسران پیامبر( به پیامبر )ص( 
عرض کرد : »چرا مردان به جهاد می روند و زنان 
جهاد نمی کنند؟ و چرا برای ما نصف میراث آنها مقرر 
شده؟ ای کاش ما هم مرد بودیم و همانند آنها به جهاد 
می رفتیم و موقعیت اجتماعی آنها را داشتیم.« آیه 
فوق نازل گردید و به این سؤالات و مانند آن پاسخ 
گفت.همین شان نزول در تفسیر  »فی ضلال« و  

»روح المعانی« با تفاوت مختصری ذکر شده است.
2- فلسفه تفاوت سهم ارث مردان و زنان چیست؟

این تفاوت به خاطر آن است که هزینه زندگی، 
عموما بر دوش مردان می باشد و زنان از آن معاف 
هستند به علاوه هزینه خود آنها نیز بر دوش مردان 
است و همانطور که سابقاً اشاره شد، سهمیه زنان 

عملا دو برابر مردان خواهد بود.
3-چرا نباید تفاوت هایی که خداوند برای 
مردان و زنان قرار داده هر کدام از آنها آرزوی 

آنرا داشته باشند؟
آیه فوق می گوید : »تفاوت هایی را که خداوند برای 
بعضی از شما نسبت به بعض دیگر قائل شده هرگز 
آرزو نکنید.« زیرا این تفاوت ها هر کدام اسراری 
دارد که از شما پوشیده و پنهان است. چه تفاوت 
هایی که از نظر آفرینش و جنسیت صفات جسمی 
و روحی دارید و پایه نظام اجتماعی شما است و چه 
تفاوت هایی که از نظر حقوقی به خاطر موقعیت 
های مختلف، همانند ارث، قرار داده شده است. تمام 
این تفاوت ها بر طبق عدالت و قانون الهی می باشد 
و اگر غیر از آن مصلحت بود برای شما قائل می شد. 
بنابراین آرزوی تغییر آنها یک نوع مخالفت با مشیت 

پروردگار، که عین حق و عدالت است، می باشد.
4- آیه شریفه به کدام یک از تفاوت ها اشاره دارد؟

البته نباید اشتباه کرد که آیه اشاره به تفاوت های 
واقعی و طبیعی می کند نه تفاوت های ساختگی 
که بر اثر استعمار طبقاتي به وجود می آید. چه 
اینکه آنها نه خواست خدا است و نه چیزی است 
که آرزوی دگرگون کردن آن نادرست باشد، بلکه 
تفاوت هایی ظالمانه و غیر منطقی است که باید در 
رفع آن کوشید. مثلا زنان نمی توانند آرزو کنند که 
ای کاش مرد بودند و مردان نیز نباید آرزو کنند که 
ای کاش زن می شدند، زیرا این دو جنس اساس 
نظام اجتماعی انسانی است. اما در عین حال نباید 
این تفاوت جنسیت سبب شود که یکی از این دو 
جنس حقوق دیگری را پایمال کند آنها که آیه را 
دستاویزی برای ادامه تبعیضات ناروای اجتماعی 

پنداشته اند، سخت در اشتباه می باشند.
5- منظور از واژه  »اکتساب« چیست؟

کلمه  »اکتساب« به معنی  »تحصیل کردن و کسب 
کردن« است و مفهوم وسیعی دارد. این کلمه هم 
کوشش های اختیاری و هم آنچه را که به وسیله 
ساختمان طبیعی خود می تواند به دست بیاورد را 
شامل می شود.لذا بلافاصله می فرماید : »مردان و زنان 
هر کدام بهره ای از کوشش ها و تلاش ها و موقعیت 
خود دارند.« خواه موقعیت طبیعی باشد )تفاوت دو 
جنس مرد و زن با یکدیگر( و یا موقعیت به خاطر 

تلاش ها و کوشش های اختیاری آنان باشد.
6- انسان در پیشگاه پروردگار باید چه نوع 

آرزویی داشته باشد؟
 »به جای آرزو کردن این گونه تفاوت ها، از فضل خدا 
و لطف و کرم او تمنا کنید که به شما از نعمت های 
مختلف و موفقیت ها و پاداش های نیک ارزانی دارد.« 
در نتیجه افرادی خوشبخت و سعادتمند باشید، خواه 
مرد یا زن باشید و خواه از این نژاد یا نژاد دیگر باشید. 
در هر حال آنچه را خیر واقعی و سعادت شما در آن 
است بخواهید، نه آنچه شما خیال می کنید. )تعبیر به  
»من فضله« شاید اشاره به همین معنی باشد.(البته 
روشن است که تقاضای فضل و عنایت پروردگار به 
این نیست که انسان به دنبال اسباب و عوامل هر چیز 
نرود،بلکه باید فضل الله رحمت او را در لابلای اسبابی 

که او مقرر داشته است، جستجو کرد.
7- منظور از جمله  »ان الله کان بکل شی ء 

علیما« چیست؟
خداوند می داند برای نظام اجتماع چه تفاوت هایی از 
نظر طبیعی و یا حقوقی لازم است، بنابراین در کار او 
هیچ گونه تبعیض ناروا و بی عدالتی نیست. همچنین 
از اسرار درون مردم با خبر است و می داند چه افرادی 
آرزوهای نادرست در دل می پرورانند و چه افرادی به 

آنچه مثبت و سازنده است می اندیشند.

بسوی نور
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... ادامه از صفحه اول :
همچنیــن ایجاد کمیتــه بین الملــل در 
ســتاد ســالگرد، ایجــاد الِمِــان شــهدای 
ــا  مراســم تشــییع پیکــر ســردار دل ه
ــزار شــهدا و بهــره گیــری  در محــل گل
از هنرمنــدان بنــام در ســاخت تندیــس 
هــای حــاج قاســم، گســترش موکــب 
هــا در تمامــی ســطح شــهر، تامیــن آب 
ــرای  ــا ب ــارک ه آشــامیدنی ســالم در پ
ــری  ــیمای بص ــای س ــافران و ارتق مس
شــهر کرمــان از جملــه دیگــر مســائل 

ــود. اصحــاب رســانه ب
ــخنان  ــدای س ــان در ابت ــتاندار کرم اس
خــود در جمــع اهالــی رســانه از دغدغــه 
ــی در  ــئولان کرمان ــود و مس ــای خ ه
زمینــه برگــزاری صحیــح و بــی عیــب 
و نقــص برنامــه هــای ســالگرد ســپهبد 

شــهید ســلیمانی گفــت.
ــه  ــم ن ــاج قاس ــرد ح ــد ک ــداکار تاکی ف
تنهــا بــرای ایرانیــان و مســلمانان کــه بر 
گــردن بشــریت حــق دارد از برنامــه های 
متعــددی کــه بــرای آییــن بزرگداشــت 
ســردار ســلیمانی تــدارک دیــده و عــزم 
جزم دســتگاه هــای اجرایی مختلــف در 
برگــزاری ایــن آییــن در اســتان کرمــان 

گفــت.
وی از رســانه هــا نیــز درخواســت کــرد با 
اطلاع رســانی مناســب، فضای مناســب 
ــار  ــا اقش ــد ت ــط دهن ــی را بس اجتماع
مختلــف مــردم نیــز همچــون گذشــته 
آمــاده پذیرایــی از زائــران مرقــد مطهــر 

ســپهبد شــهید ســلیمانی باشند.
اســتاندار کرمــان تاکیــد کــرد: بــا توجــه 
ــمار  ــش ش ــی و کاه ــرایط فعل ــه ش ب
بیمــاران مبتــلا بــه کرونا امســال حضور 
تعــداد پرشــماری از زائــران مرقــد مطهر 
ســپهبد شــهید حاج قاسم ســلیمانی را 

ــود. در کرمــان شــاهد خواهیــم ب
وی بــا تاکیــد بــر اقدامــات انجــام شــده 
بــرای تامیــن زیرســاخت های مــورد نیاز 
در راســتای پذیــرش زائــران ایــن شــهید 
بزرگــوار تصریــح کــرد: جزییــات برنامــه 
هــای دهــه مقاومــت از طریــق دســتگاه 
هــای اجرایــی مرتبــط بــه اطــلاع مــردم 

رســانده خواهــد شــد.
ــه  ــه اینک ــا اشــاره ب ــان ب اســتاندار کرم
اقدامــات زیــادی در راســتای مهیا شــدن 
کرمــان بــرای پذیرایــی از زائــران انجام و 
نشســت هــای زیادی برگزار شــده اســت 
گفــت: بــه منظــور دسترســی بهتــر بــه 
محورهــای منتهــی بــه گلــزار شــهدا و 
جنــگل پردیســان قائــم )عــج( اقداماتی 
برنامــه ریــزی و انجــام شــده بــه طــوری 
کــه در تامین زیرســاخت هایــی از جمله 
تامیــن روشــنایی، آب، فیبر نــوری و گاز 
در ایــن منطقــه مشــکلی وجــود نــدارد.

وی بــه ظرفیــت اندک هتلینــگ کرمان 
ــده  ــی ش ــش بین ــداد پی ــل تع در مقاب
ــهادت  ــالگرد ش ــومین س ــران در س زائ
ســردار حــاج قاســم ســلیمانی اشــاره و 

بیــان کــرد: از ظرفیــت هــای مردمــی در 
ایــن راســتا اســتفاده خواهد شــد.

فــداکار از رســانه هــا بــه عنــوان چشــم 
کــرد  درخواســت  جامعــه  بینــای 
مشــکلات و موانــع موجــود در 2 آییــن 
سالگرد شــهید ســلیمانی را طی 2 سال 
گذشــته بررســی و بــه ســتاد برگــزاری 
مراســم اعــلام کننــد تــا در راســتای رفع 

ایــن موانــع اقــدام شــود.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه ســردار دل هــا 
ــه  ــردن بشــریت حــق دارد و مای ــه گ ب
افتخــار کرمانــی هاســت گفــت: بیــش 
ــت در  ــه مقاوم ــی ده ــب ط از 3۰ موک
ســطح شــهر کرمان فعــال خواهد شــد.
ــان  ــا جری ــخص ی ــچ ش آدم هی

ــتم ــی نیس سیاس
.اســتاندار کرمــان همچنیــن در بخــش 
دیگــری از ســخنان خــود بــا اشــاره بــه 
بــی طرفــی سیاســی خــود در تصمیــم 
گیــری هــا و تصمیــم ســازی هــا گفت: 
ــان  ــا جری ــخص ی ــچ ش ــن آدم هی م

سیاســی نیســتم.
فــداکار بــا بیــان اینکــه مــن پــای اعتقاد 
و کار ایســتاده ام اظهارداشــت: زمانــی که 
ــا یــک گــروه نیســتم از همــه طــرف  ب

مــورد هجمــه قــرار مــی گیــرم.
ــای  ــروه ه ــای گ وی برخــی هجمــه ه
سیاســی را بــی اهمیــت دانســت و افزود: 
ســعی کــرده ام وظیفــه ام را انجــام دهم 
ــای  ــات و نقده ــنهادها، اطلاع و از پیش

اصحــاب رســانه اســتفاده کنــم.
ــورده در  ــب خ ــراد فری ــتر اف بیش

ــد ــده ان ــات آزاد ش اغتشاش
ــان در بخــش دیگــری از  اســتاندار کرم
ســخنان خــود بــه شــرایط اخیر اشــاره و 
تصریــح کــرد: اکثــر افــراد فریب خــورده 
در اغتشاشــات اخیر اســتان کرمــان آزاد 

شدند.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه همــه ایــن افراد 
کــه بــرای اعتــراض به خیابــان هــا آمده 
بودنــد بــه جــز تعــداد کمــی که دســت 
نشــانده دشــمن بودنــد همــه فرزنــدان 

خودمان هســتند، اظهارداشــت: 
مســئولان امنیتــی، قضایــی و انتظامــی 

نیــز درصــدد انتقــام جویــی نیســتند.
فــداکار اظهاغرداشــت: بنــای کار مــا 
ــراد  ــن اف ــخنان ای ــه س ــوش دادن ب گ

ــت. اس

ــرایط  ــه در ش ــی ک ــری مردم نوک
اقتصــادی فعلــی بــا دشــمن 
همراهــی نکردنــد افتخــار اســت

فــداکار همچنین گفــت: نوکــری کردن 
ــوار  ــرایط دش ــه در ش ــی ک ــرای مردم ب
اقتصــادی فعلــی بــا دشــمن همراهــی 
نکردنــد را بــه آقایــی ترجیــح مــی دهم؛ 
ــه تنهــا پــای ایــن مــردم بلکــه بایــد  ن
کــف کفــش ایــن مــردم را بوســید کــه 
ــا  ــن شــرایط ســخت اقتصــادی ب در ای

دشــمن همراهــی نکردنــد.
ــک  ــان ی ــتان کرم ــر شهرس ه

ــه ــژه برنام وی
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
ــژه  ــرای وی ــز از اج ــان نی ــتاندار کرم اس
برنامــه در هــر یــک از شهرســتان هــای 
ــالگرد  ــومین س ــان در س ــتان کرم اس
شــهادت ســپهبد شــهید حــاج قاســم 

ــر داد. ــلیمانی خب س
ــر اینکــه  ــد ب ــا تاکی ــی ب رحمــان جلال
تمهیــدات لازم امنیتــی و انتظامــی بــه 
منظــور برگــزاری ســومین ســالگرد 
شــهادت ســپهبد ســلیمانی اندیشــیده 
شــده اســت اظهــار داشــت: موکب هایی 
ــام خدمــات  کــه قــرار اســت در ایــن ای
رســانی کننــد نیــز در ایــن زمینــه 

ــد. ــه ان ــا را فراگرفت ــوزش ه آم
وی بــه برگــزاری برنامه هــای دهــه 
مقاومــت در کرمــان نیــز اشــاره و تصریح 
کــرد: حضــور مداحــان بــزرگ کشــوری 
و وجــود راهنمــای میهمانــان خارجی در 
گلــزار شــهدای کرمــان از جملــه برنامــه 

هــای طــرح ریــزی شــده اســت.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
اســتاندار کرمــان ادامــه داد: ویــژه برنامــه 
ــا عنــوان »شــهدای  شــهدای تشــییع ب
حماســه ۱7 دی  کرمــان« نیــز از جملــه 

برنامــه هــای ایــن ایــام اســت.
ــر  ــا رهب ــدار ب ــرای دی ــلاش ب ت
معظم انقــلاب اســلامی در روزی به 

ــی ها ــام کرمان ن
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۱7 دی  در 
مراســم تشــییع شــهید ســلیمانی 
ــاع پرشــمار  ــا اجتم ــی ب حماســه بزرگ
تشــییع کننــدگان در کرمــان بــه وقــوع 
پیوســت گفــت: در ایــن راســتا پیگیــر 
دیــدار بــا مقــام معظــم رهبــری در روز 

ــتیم. ــاه هس ۱7 دی م
ــی در بخــش دیگــری از ســخنان  جلال
ــه شــرایط اخیــر کشــور اشــاره  خــود ب
ــات  ــان در اغتشاش ــت: کرم ــرد و گف ک
اخیــر جــزو چهــار اســتان اصلــی کانون 
تهدیــدات امنیتــی بــود؛ بــا وجــود 
اینکــه کرمــان مــورد تهدیــد بــود امــا با 
کمتریــن خســارت و بــدون حتــی یــک 

ــن برهــه را رد کــرد. کشــته ای
تشــریح اقدامــات زیرســاختی در 

گلــزار شــهدا
عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتاندار کرمــان نیــز از حــذف ســنگی 
ــب  ــای صاح ــوه ه ــات ک ــه در ارتفاع ک
الزمان)عــج( )بالادســت گلزارشــهدا( قرار 
داشــت و احتمــال افتــادن آن مــی رفت 
خبــر داد و گفــت: بــا وجــود تــلاش های 
بــی وقفــه مســئولان بــرای حــذف ایــن 
ــن  ــام ای ــای انج ــان روزه ــنگ، هم س
اقدامــات، برخــی افــراد بــه گمــان کــوه 
خــواری در این منطقــه انتقــادات زیادی 

کردنــد.
ســیدمصطفی آیت اللهی موســوی افزود: 
بعــد از برگــزاری نشســت هــای مختلف 
ــا  ــن شــد ســنگ بزرگــی ب ــر ای ــرار ب ق
وزن احتمالــی ۵۰ تــن کــه در ارتفاعــات 
مشــرف بــه گلــزار شــهدای کرمــان بــود 
بعــد از ایمــن ســازی خــرد و بــه پاییــن 

ــود. منتقل ش
وی ادامــه داد: ســرانجام ایــن ســنگ بــا 

زحمــات زیــاد خــرد و منهــدم شــد.
ــه  ــاره ب ــا اش ــوی ب ــی موس ــت الله آی
ــزار شــهدا و  ــاد در گل ــران زی حضــور زائ
ــع  ــرح جام ــرای ط ــودن اج ــن نب ممک
ســاماندهی ایــن گلــزار در زمــان انــدک 
ــار  ــال( اظه ــالگرد امس ــم س ــا مراس ) ت
داشــت: طــرح ترافیکــی گلــزار شــهدا در 
آستانه سومین ســالگرد شهادت سپهبد 
شــهید حاج قاســم ســلیمانی مصــوب و 
اصلاح و بازگشــایی معابــر و نصب علائم 

ترافیکــی انجــام شــده اســت.
وی بــه اهمیــت روشــنایی معابــر گلــزار 
شــهدا در تامیــن امنیــت اشــاره کــرد 
ــن راســتا بیــش از ســه  و گفــت: در ای
کیلومتــر شــبکه جدیــد بــرق در گلــزار 
شــهدا احــداث شــده و بــرای رفــع 
ــک  ــز ی ــه نی ــن منطق ــکل آب ای مش
منبــع 3۰ هــزار لیتــری آب، ۶۰ شــیر 
آب بــرای موکــب هــا و هشــت چشــمه 
ســرویس بهداشــتی ســیار نصب شــده 

اســت.
ــرد:  ــح ک ــوی تصری ــی موس ــت الله آی
زیرســازی پارکینــگ گلــزار شــهدا 
ــا  ــز انجــام شــده اســت و ت ــان نی کرم
دهــه مقاومــت بــه بهــره بــرداری مــی 

ــد. رس

هم اندیشی استاندار کرمان و اصحاب رسانه با محوریت سالگرد سردار دل ها: 

استاندار :آدم هیچ شخص یا جریان سیاسی نیستم

ادامه سرمقاله ...  
ــتم  ــده بیس ــی در س ــرش و تامل ــا نگ ب
میــلادی بعــد ازجنــگ جهانــی دوم 
ــیس  ــا تاس ــی از آن ، ب ــای ناش وویرانیه
ســازمان ملــل متحــد در 2۶ ژوئن ســال 
۱94۵، گامــی جــدی بــه ســوی تامیــن 
ــت.  ــی برداش ــت بین الملل ــح و امنی صل
از جملــه اقدامــات ســازمان ملــل متحد، 
ــال  ــر در س ــوق بش ــه حق ــدور بیانی ص
ــه و  ــن بیانی ــا ای ــق ب ــود. مطاب ۱948 ب
براســاس بنــد 3 مــاده ۱ منشــور ملــل 
متحــد، همــه کشــورهای عضو ســازمان 
ــت  ــزم شــدند در جهــت تقوی ــل مل مل
ــه حقــوق بشــر و آزادی هــای  ــرام ب احت
اساســی همــه ملــل و بــدون هیچ گونــه 
تبعیضــی از لحــاظ جنــس،  زبــان و 
دیــن بــه همــکاری بپردازنــد. براســاس 
مــواد ۵۵ و ۵۶ منشــور، یکــی از وظایــف 
ســازمان ملل، تشــویق احتــرام جهانی و 
مؤثــر حقــوق بشــر و آزادی های اساســی 
ــدون تبعیــض از لحــاظ  ــرای همــه،  ب ب
جنــس،  زبــان یــا مذهــب بــوده و »کلیه 
دولت هــای عضــو، متعهــد بــه همــکاری 
بــا آن ســازمان شــده اند.« گرچــه حقوق 
بشــر در ســده اخیــر از ســوی ســازمان 

ملــل متحــد و در ســده های پیشــین در 
امریــکا و دیگر کشــورهای اروپایی مطرح 
ــتندات  ــواهد و مس ــن، ش ــد، براهی ش
تاریخــی بیانگــر آن اســت کــه حقــوق 
بشــر توســط غربیها بــه عنــوان راهکاری 
بــرای ســلطه و منافــع مــادی انهاســت 
ــل  ــه دلی ــی ب ــر غرب ــوق بش ــرا  حق زی
آموزه هــای  بــر  بــودن  مشــتمل 
اومانیســتی و ســکولار و تأکیــد بــر 
اندیشــه »لــذت گرایــی«، وعــدم توجــه 
بــه مبــدا وخالق جهــان هســتی،  هویت 
واقعــی انســان را نادیــده گرفتنــد  و 
ــت  ــت و کرام درنتیجــه موضــوع فضیل
ارزشــی انســان را کــه از مهم تریــن 
تعالیــم ادیــان الاهــی و بخصــوص 
ــه  ــود،  ب ــوب می ش ــلام محس ــن اس دی
گوشــه انــزوا رانــده یــا مورد تفســیرهای 
انحــراف آمیــز قــرار داده اســت تاکنــون 
بیــش از 24۰ ســال از عمــر آمریــکا 
گذشــته و در ایــن زمــان جنایــت غــرب 
و آمریــکا ســبب غــارت امــوال و فرهنگ 
بســیاری از مــردم جوامــع شــده کــه این 
ــگاه  ــگ و ن ــن فرهن ــا ای ــا را ب جنایت ه

ــد. ــه کردن توجی
ــزاری  ــوق بشــر دو اب لذاتروریســم و حق
اســت کــه آمریــکا در کنــار بســیاری از 

ابزارهــای غیرانســانی و غیرقانونــی بــرای 
تســلط بــر جوامع بشــری و دولتــی از آن 
ــن مســیر  ــه در ای ــد ک اســتفاده می کن
دولــت آمریکا، فرانســه و انگلیــس و غیره 

نیــز همــراه هســتند.
ــوان  ــه عن ــکا ب ــی آمری ــم دولت تروریس
ابــزاری اســت کــه از همــان ابتــدا 
ــای  ــان، گروه ه ــرور مخالف ــه ت ــروع ب ش
آزادی بخــش و دولت هایــی کــه مســیر 
اســتقلال را در پیــش گرفتند می پــردازد 
ــی از  ــکا و خیل ــان آمری و ســران، حاکم
کشــورهای غربــی از ابــزار حقــوق بشــر 
ــود  ــع خ ــرای مناف ــم ب ــزار تروریس و اب

ــد. ــتفاده می کنن اس
بزرگتریــن جنایــت آمریــکا بــرای مقابله 
ــایی  ــلامی، شناس ــای اس ــا خیزش ه ب
ــتی و  ــای تروریس ــوزش گروهک ه و آم
ایجــاد داعــش بــود کــه 4۵ درصــد عراق 
ــوریه را تصــرف  ــاک س و 7۵ درصــد خ

کــرد.
ــه  ــا ب ــم، تنه ــرب از تروریس ــف غ تعری
منافــع آنهــا گــره خــورده اســت و هــر 
ــه  ــتی ک ــک تروریس ــا گروه ــور ی کش
در راســتای اهــداف آمریــکا و دیگــر 
ــه  ــو اینک ــردارد ول ــش گام ب هم پیمانان
مرتکــب فجیع تریــن جنایات علیه بشــر 

شــوند، تروریســت محســوب نمی شــوند
برخوردهــای دوگانــه غــرب در موضــوع 
ــه از  تروریســم موجــب شــده اســت ک
ســوی ســازمان ملــل، علیــه جمهــوری 
مختلــف،  بهانه هــای  بــه  اســلامی 
ــه  ــه ب ــود ک ــادر ش ــی ص قطعنامه های
ــر روی  فشــارهای بین المللــی بیشــتر ب

ایــران، منجــر می شــود.
ــون  ــک قان ــاس ی ــر اس ــا ب آمریکایی ه
کــه خودشــان نوشــته اند ســالانه ایــران 
را بــه پرداخــت 3۰ میلیــارد دلار محکوم 
می کننــد و تــلاش می کننــد امــوال 
ــاکیان  ــه ش ــادر و ب ــران را مص ــت ای مل

پرداخــت کننــد.
ــوق  ــای حق ــن بهانه ه ــا ای ــن ب همچنی
ــای  ــد تحریم ه ــرب می توان ــری، غ بش
جدیــدی را علیــه ایــران پدیــد آورد. 
ــرب  ــف غ ــه تعری ــن در حالیســت ک ای
از تروریســم، تنهــا بــه منافــع آنهــا گــره 
خــورده اســت و هــر کشــور یــا گروهــک 
تروریســتی کــه در راســتای اهــداف 
گام  هم پیمانانــش  دیگــر  و  آمریــکا 
بــردارد ولــو اینکــه  مرتکــب فجیع ترین 
جنایــات، علیــه بشــر شــوند، تروریســت 
محســوب نمی شــوند چــرا کــه در حــال 
تامیــن منافع ســردمداران خود هســتند.

حقوق بشر وتروریسم دو ابزار متناقض غرب
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چگونه عبادت کنیم ؟
روش عبادت را باید از قرآن و عترت آموخت . آنگونه 
که آدرس هر خانه را باید از صاحب خانه گرفت . 
آیات قرآن و احادیث معصومین ، بهترین عبادت را 
کدام می دانند و چه اوصافی برای آن می شمارند؟ 
جواب را باید از قرآن و عترت دریافت . پس مروری 

به کلمات اولیاء دین می کنیم :
۱- آگاهانه: در حدیث است :رکَْعَتانِ مِنْ عالمٍِ خَیرٌ 
مِن سَبْعینَ رکَْعَةً مِن جاهِلٍ دو رکعت نماز عالم ، 

بهتر از هفتاد رکعت نماز جاهل است .
و رسولخدا صلیّ الّله علیه و آله فرموده است : از نماز، 
آن قسمتی مورد قبول است که انسان بر اساس 
تعقّل و آگاهی بخواند.در حدیث دیگر است : الَمُْتِعَبَّدُ 
عَلی غَیرِ فقِْهٍ کَحِمار الطّاحُونةِ عابدی که از روی فهم 
ودرک عبادت نکند، همچون الاغ آسیاب حرکت می 

کند ولی در جا می زند وپیش نمی رود.
نماز آگاهانه آنست که انسان بداند چه می کند، چه 
می گوید، با که صحبت می کند، حضور قلب و توجّه 
به خدا داشته باشد. پیامبر صلیّ الّله علیه و آله فرمود: 
دو رکعت نماز با توجّه ، از شب زنده داری غافلانه 
لوَ ةَ واَءنَتُْمْ  بهتر است قرآن می فرماید: لاَ تقَْرَبوُاْ الصَّ
سُکَرَی حَتَّی تعَْلمَُواْ مَا تقَُولوُنَ در حال مستی سراغ 

نماز نروید، تا بدانید که چه می گویید.
امام صادق علیه السلام می فرماید: هر که دو رکعت 
نماز بخواند و بداند با که سخن می گوید و چه می 

گوید، گناهانش بخشیده می شود.
2- عاشقانه: آنگونه که بیمار، از غذای لذیذ، لذّت نمی 
برد، عبادت کنندگان بی شوق هم ، لذّتی از پرستش 
نمی برند. عبادت باید همراه محبت و عشق و نشاط و 
لذّت باشد، نه همراه کسالت و بیحالی و افسرده دلی .

نشاط در عبادت ، امتیازی است که انسانهای شیفته 
دل از آن برخوردارند. زمینه آن را هم باید با معرفت 
و توجّه بدست آورد. عبادت زوری و تحمیلی ، بی 
نتیجه است .امام صادق علیه السلام فرمود:لا تکُْرهُِوا 
الِی انَفُْسِکُم العِْبادَة  عبادت را به خودتان تحمیل 
نکنید.آنگونه که برای دیدار یک شخصیت محبوب و 
بزرگ ، نشاط و شوق می یابیم ، برای دیدار با خدا و 
پرستش در آستان او هم باید قلبی مشتاق و با نشاط 
بیابیم . اولیاء دین و معصومین علیهم السلام چنان 
شیفته لحظه دیدار با خدا بودند و چنان عاشقانه نماز 
و عبادت داشتند که شگفت آور است )به نمونه هایی 

در بحث های بعد اشاره می شود(.
3- خالصانه:گوهر خلوص ، به عبادت ها ارزش و 
اعتبار می بخشد و عبادتی که خالص   برای خدا 
نباشد و ریا، نفاق و شهرت طلبی و عوام فریبی باشد، 
فاقد ارزش   است و نزد خداوند هم پذیرفته نیست .

ِّهِ اءحََدَا)هر که  قرآن می فرماید: ولَاَ یشُْرکِْ بعِِبَادَةِ ربَ
به خدا و قیامت ایمان دارد( کسی را در عبادت ، 

شریک خدا نسازد.
رَ نفَْسَهُ بالعِْبادَةِ  امام رضا علیه السلام فرمود: مَنْ شَهَّ
فَاتَّهَمُوهُ عَلی دینِه هر کس با طرح عبادت خویش 
در جامعه ، خود را مشهور می کند، نسبت به دین او 
بدبین باشید.چنین کسانی از دین ، دامی برای فریب 
مردم می سازند. عبادت بی اخلاص ، همچون جسم 
بی جان و پیکر بی روح است . و به تعبیر قرآن ، 
مردم فرمان نیافته اند مگر آنکه با دینی خالص خدا را 
َّهُ الدِّینَ بپرستند: ومََآ اءمُِرُوَّاْ إلِا لیَِعْبُدُواْ اللهَّ مُخْلصِِینَ ل

4- خاشعانه:خشوع ، آن توجّه قلبی به پروردگار و 
داشتن حالتی است که مناسب با عظمت خداوند 
است . پرستش خدا باید همراه با قلبی سرشار از 
احساس   عظمت خدا و کوچکی و نیاز در مقابل او 
باشد. قرآن ، در وصف مؤ منان رستگار، خشوع در 
َّذِینَ هُمْ فیِ صَلاتَهِِمْ خَشِعُونَ نماز را بیان می کند: ال

این خشوع قلبی ، باید سراسر وجود اهل عبادت را 
فرا بگیرد. راه بدست آوردن آن ، اینست که نمازگزار، 
چنان عبادت کند که گویا خدا را می بیند و ذلت و 
کوچکی خویش را در برابر قدرت و عظمت او حسّ 
َّکَ ترَاه خدا را چنان  کند.در حدیث است : اعُْبُدُاللهَّ کَانَ

عبادت کن که گویا او را می بینی .
در حدیث دیگر است : فَصَلِّها لوَِقتِها صَلاةَ مُوَدعِ 

نماز را در وقتش چنان بخوان ، که گویا آخرین نماز 
توست و تو از نماز و دنیا خداحافظی می کنی .

از دام های شیطان  انسان ، مصون  ۵ مخفیانه: 
نیست و عبادت های عابد، چه بسا با عُجب و ریا و 
خودنمایی تباه می شود. راه غلبه بر این آفت ، عبادت 

های پنهانی است .
رسول خدا صلیّ الّله علیه و آله فرمود: اعَْظَمُ العِْبادَةِ 
اجَْراً اخَْفاهاپاداش عبادتی بیشتر است که مخفی 
تر باشد.البته این در مواردی است که خود اسلام ، 
دستور به عبادت های علنی )مثل نماز جماعت و 
جمعه و حجّ( نداده باشد، چرا که نماز جماعت در 
مسجد، برتر از نماز فرادی در خانه است . عبادت 
مخفیانه بسیاری اوقات ، جلوی ریا و تباه شدن 

عبادت را می گیرد.

نماز نخستين و مهمترين عبادت

اسرار نماز

 ـپدیدارشناسی پوشش در عصر جدید قرائن بسیاری  1
نشان می دهد که زنان در طول اعصار در جوامع متمدن 
پوشیده بوده اند. هرچند حدّ پوشش آنان گاه کم تر و گاه 
بیش تر از حدود تعریف شده در شریعت اسلامی است اما در 
اکثر جوامع حضور اجتماعی زنان با پوشش های آراسته که 
تقریباً تمام حجم بدن را پوشانده باشد، متداول بوده است. 
شاید بتوان هرزه پوشی را ارمغان عصر جدید، به ویژه یك 
قرن اخیر دانست. به نظر می رسد پوشش زنان در عصر 
جدید مختصاتی دارد که آن را از اعصار گذشته متمایز 

می سازد. در این رابطه به چند مورد اشاره می شود: 
 ـمحدودیت ارتباطات در اعصار گذشته. در جوامع  1ـ 1
گذشته انتخاب مدل و رنگ لباس تابع تمایلات شخصی و 
تأثیراتی بود که زنان طایفه و شهر بر یكدیگر می گذاشتند و 
این که الگوهای پوشش از یك فرهنگ به فرهنگ دیگر 
و از منطقه ای به منطقه دیگر منتقل شود دور از انتظار بود؛ 
به ویژه آنجا که تعصبات فرهنگی و یا آموزه های دینی 
مردم را از تقلید بیگانگان بر حذر می داشت. اما امروزه 
گسترش ارتباطات زمینه ی تأثیرگذاری زنان در یكدیگر را 
بسیار تسهیل نموده است. بنابراین می توان انتظار داشت که 
همه روزه با انواع جدیدی از مدل های لباس مواجه باشیم. 
توجه به این نكته می تواند هم توضیحی بر تنوع روزافزون 
پوشش زنان باشد، هم پیچیده تر بودن کنترل وضعیت را 
توضیح دهد و هم توضیحی برای اهمیت توجه به موضوع 

پوشش در موقعیت کنونی جامعه ارائه دهد. 
1ـ. گره خوردن پوشش با منافع نظام سرمایه داری.  2
می سازد  متمایز  گذشته  از  را  امروزین  آنچه وضعیت 
قدرت های  توسط  پوشش  موضوع  شدن  مدیریت 
اقتصادی است؛ به این دلیل که تبدیل شدن زن به 
ابژه ی جنسی منافع شرکت های بزرگ نساجی، لوازم 
آرایشی، صنعت فیلم و بسیاری از صنایع دیگر را تضمین 
می کند و از منافع آن گرو ههایی دیگر از جمله موسسات 
جراحی پلاستیك هم بهره مند می شوند. بنابراین موضوع 
پوشش بعدی اقتصادی یافته و از آن رهگذر مختصات 
فرهنگی جدیدی نیز یافته است. قدرت های اقتصادی 
با به کارگیری علم زیست شناسی، روانشناسی و دیگر 
علوم، حس زیبایی شناختی جوانان را مدیریت و مصادیق 
جذابیت و زیبایی را مشخص می کنند. از آنجا که امروزه 
با حرکت های سازمان یافته برای مصرف زدگی و ابتذال در 
پوشش مواجه ایم اولاً اقدام برای اصلاح وضعیت پوشش با 
مقاومت سرسختانه ای مواجه شود. ثانیاً رنگ ها و طرح های 
لباس بیش از گذشته به افزایش جذابیت جنسی زنان منجر 
می شود. ثالثاً پیامدهای فردی، خانوادگی و اجتماعی ابتذال 
در پوشش به دلیل مدیریت شدن آن بیش از گذشته است.

1ـ. هموار شدن بستر فرهنگی بد پوشی. در گذشته  ۳ 
مفاهیم و هنجارهای فرهنگی و اجتماعی همسو با 
حجاب شكل گرفته بود. غیرت، عفاف، حیا، قناعت، توجه 
به همبستگی های گروهی، اعتقاد به ارزش های اخلاقی 
و نهی از منكر از مفاهیم و ارزش های مقبول اجتماعی 
بودند که به افزایش نظارت اجتماعی و سهولت اصلاح و 
کنترل منجر می شدند. جایگزینی فردگرایی، مصرف گرایی، 
آزادی )به مفهوم لیبرالیستی آن( و لذت گرایی، در جوامع 
کنونی، پیش زمینه هایی هستند که تنوع پوشش را، مطابق 
میل شخصی، توجیه می کنند و مقولاتی چون اعتدال در 
پوشش، نهی از منكر، و لزوم حفظ حجاب در فرهنگ 
جدید وصله هایی ناچسب و اموری غیرقابل دفاع اند. این 
نكته به وضوح تمایز بی حجابی در صدر اسلام و بدپوشی 
در جوامع کنونی را توضیح می دهد. در جامعه اسلامی 
تا قبل از عصر مشروطیت و نفوذ فرهنگ جدید غرب، 
تسامح در پوشش در جوامع شهری غالباً در دو صنف، زنان 
غیرمسلمان و فاحشگان گزارش می شد که اقلیت تحقیر 
شده ی اجتماعی بودند. در جامعه ی کنونی نه اقلیت بودن 
آنان چندان قطعی است و نه بدپوشان طبقه ای تحقیر شده 
به حساب نمی آیند. از این رو مواجهه با این گروه پیچیده تر 

از مقابله با بدپوشان در جوامع پیشین است.
1ـ. سیاسی شدن موضوع حجاب. تبدیل شدن حجاب  4 
به نماد زن مسلمان انقلابی، به ویژه در کشورهای لائیك 
و همچنین وجود انگیزه های سیاسی احتمالی در بدپوشی 
تعدادی از بانوان، در جامعه ی ما، به حجاب بعدی سیاسی 
داده است که در گذشته چنین نبود. دخالت دولت های غربی 
در موضوع حجاب، ممنوعیت حجاب توسط حكومت های 
مسلمانی همچون افغانستان، ترکیه، ایران در چند دهه قبل 
و ورود کشورهایی چون تونس به کشورهای اسلامی منع 
کننده ی حجاب، در دهه ی اخیر نیز نشانی گویا از حساسیت 

حوزه ی سیاست به موضوع حجاب است.
1ـ. پیوند میان الگوی ارتباط و الگوی پوشش. در  5 
دهه های اخیر الگوی پوشش زنان به گونه ای ملموس با 
الگوی روابط زن و مرد گره خورده است. این بدان معنا 
نیست که ابتذال در پوشش مستلزم سهل انگاری در 
برقراری ارتباط است، اما می توان این نكته را تأیید کرد 
که در گذشته روابط نامشروع یا سهل انگارانه کم تر در 
قالب ظاهرآرایی نشان داده می شد اما امروزه می توان میان 
بدپوشی و سهل انگاری در رابطه نسبتی مستقیم یافت. پس 
این ادعا که لازم است بحث از حجاب را ذیل بحث کلی 

عفاف مطرح نمود چندان بی مناسبت نیست.

آیا در ایران حجاب اجباری 
است؟

حجاب اجباری

بخش   سی ام 

بــه همــت شــرکت گل گهــر؛ پویــش 
ملــی تامیــن ۱۰ هــزار بســته نوشــت 
افــزار بــرای دانــش آمــوزان کــم 
برخــوردار اســتان کرمــان آغــاز شــد

ــی  ــش مل ــنا، پوی ــزارش ایس ــه گ ب
تامیــن ۱۰ هــزار بســته نوشــت افــزار 
ــژه دانــش آمــوزان کــم برخــوردار  وی
ــه همــت شــرکت  ــان ب اســتان کرم
هــای معدنــی و صنعتــی گل گهــر با 
حضــور مدیــرکل آمــوزش و پــرورش 

اســتان در ســیرجان آغــاز شــد.
ــوزش و  ــرکل آم ــی مدی ــا رضای رض
پــرورش اســتان روز 3۰ آذرمــاه در 
ــش در  ــن پوی ــه کار ای ــاز ب ــن آغ آیی
ــر از  ــا تقدی ــیرجان ب ــتان س شهرس
ــی  ــی و صنعت ــای معدن ــرکت ه ش
منطقــه گل گهــر در راســتای ایفــای 
نقــش مســئولیت اجتماعــی گفــت: 
ــزار  ــت اف ــن نوش ــی تامی ــش مل پوی
دانش آمــوزان کــم برخــوردار اقدامــی 
مانــدگار در راســتای تحقــق عدالــت 

ــی اســت. اجتماع
وی بــا اشــاره بــه توزیــع بیــش از ۵۰ 
هزار بســته نوشــت افــزار رایــگان بین 
دانــش آمــوزان کــم برخــوردار اســتان 
بیــان کــرد: ســعی کــرده ایم کــه این 
بســته های نوشــت افــزار بیــن دانش 
ــکاری  ــا هم ــت ب ــی بضاع ــوزان ب آم
نهادهــای دولتــی و غیردولتــی توزیع 

. شود
رضایــی توجه بــه آموزش و پــرورش را 
لازمــه توســعه پایــدار دانســت و افزود: 
منابــع طبیعــی معــادن و بســیاری از 
ظرفیــت هــای خــدادادی بــه تنهایی 
توســعه پایــدار را محقــق نمی ســازد، 
ــه  ــت ک ــانی اس ــروی انس ــه نی بلک
ــرداری از  ــره ب ــری در به ــش موث نق

اســتعدادهای بالقــوه طبیعــی دارد.
وی تربیــت نیــروی انســانی توانمنــد 
رســالت  مهمتریــن  را  کارآمــد  و 

آمــوزش و پــرورش دانســت و گفــت: 
خوشــبختانه نیروی انســانی کارآمد و 
متعهــد بومــی کشــور در عرصــه های 
ملــی، فرهنگــی، اجتماعــی، علمــی و 
تخصصی خــوش درخشــیده اســت.

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش اســتان 
کرمــان بــا بیــان اینکــه ایفــای نقــش 
مســئولیت اجتماعی شرکت گل گهر 
ــت:  ــت، گف ــر اس ــور بی نظی در کش
ایفــای نقــش مســئولیت اجتماعــی 
شــرکت صنعتــی معدنــی گل گهــر 
در عرصه هــای مختلــف ورزشــی، 
اجتماعــی، فرهنگــی و علمــی الگوی 
موثــری بــرای ســایر معــادن و بنــگاه 

ــای اقتصــادی در کشــور اســت. ه
ــوزش و  ــه آم ــان اینک ــا بی ــی ب رضای

ــی،  ــای صنعت ــرای واحده ــرورش ب پ

پرورش برای واحدهای صنعتی، 
ــی و همــه ی  ــی، اداری، خدمات معدن
ســازمان هایــی کــه در این کشــور کار 
مــی کننــد نیــروی انســانی کارآمــد و 

متعهــد تربیــت مــی کنــد، گفت: 
همــه نهادهــای دولتــی و غیردولتــی 
بایــد در تحقــق برنامــه هــای  آموزش 
و پــرورش مشــارکت کننــد تــا ایــن 

دســتگاه مهــم و زیرســاختی رســالت 
خــود را بــه خوبــی انجــام دهــد.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه بیــش از 8۰ 
درصــد مــردم بــا آمــوزش و پــرورش 
ارتبــاط مســتقیم دارنــد، اظهــار کرد:  
ــکان  ــن م ــرورش بهتری ــوزش و پ آم
بــرای فرهنــگ ســازی و ایجاد بســتر 
لازم جهت توســعه و پیشــرفت کشور 

و پــرورش انســان هایــی نخبــه بــرای 
ســربلندی ایــران اســلامی اســت.

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش اســتان 
ــه جهــش قابــل  ــا اشــاره ب کرمــان ب
ــی در  ــوزان کرمان ــش آم ــه دان توج
در  کشــوری  رتبه هــای  کســب 
ــوزان  ــش آم ــای علمــی دان المپیاده
ــوزان  ــش آم ــش دان ــت: درخش گف
کرمانــی در عرصــه هــای پژوهشــی، 
ــرای  ــی ب ــی و ورزش ــی، فرهنگ علم
ــی  ــوان الگوی ــه عن سراســر کشــور ب

ــود. ــی ش ــوب م ــده محس ارزن
ــی  ــی را یک ــت آموزش ــی عدال رضای
از مهمتریــن راهبــرد هــای خــود در 
آمــوزش و پــرورش دانســت و گفــت: 
ــی  ــت آموزش ــود عدال ــام وج ــا تم ب
ــی را  ــر آموزش ــب براب ــق نصی و تحق
ــتان  ــاط اس ــن نق ــت تری در دوردس

ــم. ــری می کنی پیگی
ــن گــزارش،  همچنیــن طــی  بنابرای
مراســمی با حضــور مدیــرکل آموزش 
و پــرورش اســتان کرمــان و نماینــده 
مردم ســیرجان و بردســیر در مجلس 
کلنــگ احداث دو مدرســه 9 کلاســه 
خیرســاز شــادروان حــاج هیبــت الله 
لــری گوئینــی در روســتای فخــر آباد 

ســیرجان بــه زمیــن زده شــد.
ایــن دو مدرســه 9 کلاســه خیرســاز 
ــر  ــدام ۱۰۰۰ مت ــر ک ــای ه ــا زیربن ب
مربــع در زمینــی بــه مســاحت 
۶۰۰۰ احــداث خواهــد شــد و هزینــه 
ــش از ۱۶  ــدارس بی ــن م ــاخت ای س
ــه توســط  ــان اســت ک ــارد توم میلی
خانــواده زنــده یــاد حــاج هیبــت الله 
لــری گوئینــی با مشــارکت نوســازی 
مــدارس اســتان پرداخــت مــی شــود.

به همت شرکت گل گهر؛ پویش ملی تامین ۱۰ هزار بسته نوشت 
افزار برای دانش آموزان کم برخوردار استان کرمان آغاز شد
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ــتوران2  ــین - پیشــخدمت رس ــت ماش ــل حرک ــودی: عام ــودی:۱ عم عم
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بــه گــزارش روابــط عمومــی فرمانداری بردســیر جلســه 
ــدار و  ــت فرمان ــه ریاس ــتان ب ــک شهرس ــورای ترافی ش
باحضــور کریمــدادی دبیرشــورای ترافیک اســتان ،صفی 
زاده رییــس گــروه دفتــر فنــی اســتانداری و رجــب زاده 
کارشــناس ترافیــک دفترفنی اســتانداری و دیگــر اعضاء 
ــات جلســات قبــل و  ــه منظــور بررســی مصوب شــورا ب
بررســی مســائل و مشــکلات حــوزه ترافیکی شهرســتان 

در محــل ســالن جلســات فرمانــداری برگــزار شــد.
سرپرســت فرمانــداری گفت: برگزاری مســتمر جلســات 
شــورای ترافیــک شهرســتان نقــش بســزایی در برطــرف 
کــردن مشــکلات ترافیکی و بهبــود عبور و مرور شــهری 
دارد. وی از کاهــش 4۰درصدی تصادفات درســطح شــهر 
خبــرداد و بیــان کــرد و بیــش از 7۰درصــد نقــاط حادثه 

 

 

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم فاطمــه هجینی نــژاد  به موجــب درخواســت وارده 
شــماره 54۰6 /14۰1 مــورخ 1۹ /۹ /14۰1 اعــلام داشــته 
کــه ســند مالكیــت  ششــدانگ یكبــاب خانــه  پــلاك۳ 
فرعــی از 2۹۹۸ اصلــی واقــع در بخــش 2۰ کرمــان ذیل 
ثبــت ۳۸5۳ صفحــه  274دفتــر 57بنــام نامبــرده  ثبــت 
ــده ســپس بموجــب  و ســند آن صــادر و تســلیم گردی
ــیر در  ــی 7۰465 -21 /1۰ /1۳۹2دفتر۳۰بردس ــند رهن س
قبــال مبلغ522 /۳7۸ /۳26ریــال در رهــن بانــك ارمــان 
قرارگرفتــه و مدعــی اســت ســند مالكیــت پــلاك مزبور 
بــه علــت جابجایــی مفقــود گردیــده و ضمــن تســلیم 
دو بــرگ شــهادت شــهود  تصدیــق شــده درخواســت 
ســند مالكیــت المثنــی نمــوده لــذا باســتناد مــاده 12۰ 
آئیــن نامــه قانــون ثبــت مصــوب 25 /11 /1۳5۳ مراتــب 
یــك نوبــت در تاریــخ منــدرج در ذیــل آگهــی میشــود 
تــا چنانچــه کســی مدعــی انجــام معاملــه نســبت بــه 
ملــك مذکــور یــا وجــود ســند مالكیــت آن نــزد خــود 
مــی باشــد  ظــرف مــدت 1۰ روز پــس از انتشــار آگهــی 
بــه ایــن  اداره مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه 
اصــل ســند مالكیــت  یا ســند معامله تســلیم نمایــد والا 
پــس از گذشــت  مهلــت مذکــور نســبت به صدور ســند 
مالكیــت المثنــی اقــدام خواهــد شــد تاریــخ انتشــار:5 /1

۰ /14۰1               شناســه آگهــی142۸5۳7                 
    حسین تقي زاده 

 رئیس اداره ثبت اسنادو املاك شهرستان بردسیر 

 

 

  

 

 

کاهش چهل درصدی تصادفات در شهر بردسیر

خیــز شناســایی و اصــلاح گردیده اســت و مابقــی درحال 
شناســایی و رفع مشــکل میباشــند و درادامه افــزود: جاده 
ــه دشــتکار  درحــال تعریــض  ی مواصلاتــی بردســیر  ب
میباشــد و تدابیــر لازم جهــت جــاده نــگار بهرامجــرد نیز 

بــا همــکاری صنایــع انجام شــده اســت
کریمــدادی رییــس شــورای ترافیک اســتان نیــز از تعامل 
و همــکاری اعضای شــورای ترافیک شهربردســیر و تلاش 
همــکاران درایــن مجموعــه بــه جهــت کاهــش تصادفات 

ــی کرد قدردان
درایــن جلســه مــواردی مربــوط بــه انســداد کوچه،نصــب 
ســرعتکاه،اصلاح دوربرگردان و ســرعتکاه،آموزش فرهنگ 
ترویــج ترافیــک و ثبــت وســایل نقلیــه حمــل و نقــل بــار 

درســامانه ســیپاد مطــرح و مــورد ارزیابــی قــرار گرفــت
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آثار و پیامدهای رعایت حجاب
 ـآثار فردی الف 

در خصوص آثار فردی رعایت حجاب، می توان به 
موارد ذیل اشاره کرد:

۱.احترام به شخصیت زن، به واسطه ی رعایت 
حجاب، 2.مصونیت ارتباطات زن با مردان غریبه، 
3.حفظ اعتقادات مذهبی افراد، 4.حفظ عفت زن 

و جلوگیری از فساد و ناهنجاری.
 ـآثار اجتماعی ب 

آثار اجتماعی رعایت حجاب فراوانند که برخی از 
آنها عبارتند از:

۱.سلامت نسل جدید جامعه، 2.پیشگیری از فساد 
اخلاقی، 3.مبارزه با مظاهر بی دینی، 4.حفظ کیان 

خانواده.
در این نوشتار، آیه ی ۵9 سوره ی احزاب و نکات 
پیرامون آن را بررسی کردیم، اما در مورد انواع 
حجاب، با مطالعه ی کتب تفسیری و آیات قرآنی 
دیگر، مشخص می شود که انواع حجاب در قرآن، 

به سه بخش تقسیم شده است.
انواع حجاب قرآنی

۱.حجاب چشم
»قل للمؤمنین یغضّوا من ابصارهم؛ای رسول،به 
مردان مؤمن بگو تا چشم ها را از نگاه ناروا بپوشند«.

)سوره ی نور، آیه ی 3۰(
»قل للمؤمنات یغضضن من ابصارهنّ؛ای رسول، به 
زنان بگو تا چشم ها را از نگاه ناروا بپوشند«.)سوره ی 

نور، آیه ی3۱(
2.حجاب در گفتار

نوع دیگر حجاب و پوشش قرآنی،حجاب گفتاری 
زنان در مقابل نامحرم است.

قلبه  فی  الذی  فیطمع  بالقول  »فلاتخضعن 
مرض؛زنها که نازک و نرم با مردان سخن نگویید، 
مبادا آن که دلش بیمار)هوا وهوس( است، به طمع 

افتد«.)سوره ی احزاب، آیه ی 32(
3.حجاب رفتاری

نوع دیگر حجاب و پوشش قرآنی، حجاب رفتاری 
زنان در مقابل نامحرم است.به زنان دستور داده 
شده است به گونه ای راه نروند که با نشان دادن 

زینت های خود باعث جلب توجه نامحرم شوند.
»و لایضربن بارجلهنّ لیعلم ما یخفین من زینتهنّ؛و 
آن طور پای به زمین نزنند که خلخال و زیور پنهان 

پاهایشان معلوم شود«. )سوره ی نور، آیه ی3۱(
از مجموع این مباحث، به روشنی استفاده می شود 
که مراد از حجاب اسلامی، پوشش و حریم قایل 
شدن در معاشرت زنان با مردان نامحرم،در خلال 
رتارهای مختلف آنها، مثل نحوه ی پوشش، نگاه، 

حرف زدن و راه رفتن است.
بنابراین، حجاب و پوشش زن،به منزله ی یک 
است  نامحرمی  افراد  مقابل  در  مانع  و  حاجب 
که قصد نفوذ و تصرّف در حریم ناموس دیگران 
را دارند.در انتها، این نوشتار را با بیان سخنانی از 
استاد شهید »مرتضی مطهری« که در تبیین 
فلسفه ی حجاب در اسلام، تلاش علمی فراوانی 
داشت،به پایان می رسانیم:»عده ای می گویند:چون 
حجاب، به معنی پرده است، اسلام خواسته است 
زن با حجاب باشد، یعنی همواره پشت پرده بوده 
و در عزلت و گوشه نشینی باشد، اما باید بدانیم 
آنچه درباره ی پوشش زن است کلمه »ستر« به 
که  است  آن  اسلام  زن،در  می رود.پوشش  کار 
درمعاشرت با مردان، بدن خود را پوشانده و از 

جلوه گری، پرهیز کند«.
و بستر  ترین رکن جامعه  اصلی  نهاد خانواده، 
فرهنگ های گوناگون و زمینه ساز خوشبختی و یا 
بدبختی انسان ها و امت ها است و از این رو، اسلام 
که برنامه سعادت و تکامل بشر است، عنایت ویژه 
ای به سلامت، رشد و پویایی این نهاد سرنوشت 
ساز دارد. موضوع خانواده به طور کلی در سه محور، 
قابل بحث و بررسی است: تشکیل خانواده، عوامل 
تحکیم و تعالی خانواده و نیز آسیب ها و عوامل 
فروپاشی آن. اسلام در هر سه زمینه، رهنمودهای 
بسیار مهم و سازنده ای دارد. ما در این پژوهش 
به روش توصیفی -تحلیلی و باکنکاش در آیات و 
روایات درصددیم تا نقش زن را به عنوان یکی از 
عوامل تحکیم نهاد خانواده مورد بررسی قرار دهیم. 
با توجه به بررسی های صورت گرفته می توان 
گفت نقش زن در تحکیم نهاد خانواده بسیار مهم 
است و مجموعه ای از ویژگی های او مانند خوش 
زبانی، مهر ورزیدن و محبت کردن، خوش اخلاق 
و خوش رفتار بودن، دیندار بودن او، انجام مطلوب 
وظایف مادری خود و پاسداشت حقوق اعضای 
خانواده، می تواند موجبات تحکیم نهاد خانواده را 

فراهم سازد.

نقش زن در تحکیم نهاد خانواده 
از منظر قرآن و حدیث )2(

جایگاه زن دراسلام

به دانش آموزان حس استقلال دهید
دادن حس استقلال به دانش آموز در فرایند یادگیری 
باعث می شود تا او در قبال وظایف خود احساس 
مسئولیت کند و این امر به نوبه خود، میل به موفقیت 
در دانش آموز را ایجاد می نمایند. همچنین، حس 
او  تا  استقلال دادن به دانش آموز باعث می شود 
مصمم و متمرکز شود تا از تمام پتانسیل های خود 
استفاده کند و در این صورت دانش آموز انگیزه پیدا 
می کند تا بهترین کارها را انجام دهد؛ در این زمان 
است که خلاقانه ترین ایده های او به منصه ظهور 

می رسد.
از قضاوت عجولانه اجتناب کنید

معلم این قدرت را دارد که خلاقیت را در کودک 
ایجاد یا نابود کند. به منظور تقویت خلاقیت در 
دانش آموز، معلمان باید از قضاوت در مورد کاری 
که دانش آموز انجام داده، خودداری کنند. همچنین 
معلم باید مراقب کلماتی باشد که به کار می برد ، 
انتقاد سازنده را فقط در موارد ضروری انجام دهد 
و زمانی که دانش آموز کار خوبی انجام می دهد از او 

قدردانی کند.
ریسک پذیری را در دانش آموزان تقویت کنید

دانش آموزان برای خلاق بودن، باید شهامت امتحان 
کردن چیزهای جدید و آزمایش ایده های مختلف 
را داشته باشند. خلاقیت، نیاز به تحقیق، شجاعت، 
ریسک پذیری و پشتکار دارد. دانش آموزان نباید از 
اشتباهات یا انتقاد بترسند، بلکه باید آن ها را فرصتی 
برای رشد بدانند. معلمان باید با دادن زمان کافی به 
دانش آموزان برای کشف افکارشان و ارائه راه حل های 
نوآورانه در مورد طیف گسترده ای از امور، آن ها را 
تشویق کنند تا برای به ظهور رساندن خلاقیتشان، 

ریسک کنند.
 دانش آموزان را تشویق کنید تا ایده دهند

خلاقیت باید به گونه ای تقویت شود که به دانش 
آموزان اجازه دهد تا بتوانند ایده های خود را بدون 
ترس از قضاوت یا تمسخر کشف کنند لذا آن ها را 

تشویق کنید تا ایده های جدیدی ارائه کنند.
ارائه  و  پردازی  ایده  جرقه  ایجاد  برای  معلمان 
باید  آموزان،  دانش  راه حل های خلاقانه در ذهن 
آن ها را هرروز با پرسیدن سؤالاتی به چالش بکشند؛ 
به عنوان مثال، از آن ها بپرسید که امروز برای داشتن 
کلاسی فعال و پویا چطور می توانیم روند تدریس و 
پرسش و پاسخ را تغییر دهیم؟ چه اتفاقی ممکن 
است بیفتد اگر...؟ این تمرین ها با به چالش کشیدن 
خلاقیت روزانه، فرصت هایی را برای دیدگاه های تازه  
فراهم می کند و به پرورش مهارت های حل مسئله 

خلاق کمک می نماید.
در مورد هر ایده بازخورد نشان دهید

دانش آموزان برای رشد و بهبود فرآیندهای خلاقانه 
خود به بازخورد نیاز دارند. کیفیت خلاقیت فرد، 
اغلب با توانایی او برای یادگیری از اشتباهات یا انتقاد 
و استفاده از آن ها به عنوان راهی برای توسعه ایده های 
قوی تر در آینده مشخص می شود. ارائه بازخورد 
مستقیم در مورد هر ایده ارائه شده، به دانش آموزان 
کمک می کند تا تشخیص دهند که کدام بخش از 
کارشان را به خوبی انجام داده اند تا توجه بیشتری را 
روی آن متمرکز کنند. همچنین انتقادات سازنده در 
صورت نیاز، به دانش آموزان کمک می کند تا زمینه 

بهبود در آن زمینه را فراهم آورند.
به عنوان مربی، ما باید بدون توجه به اینکه نظراتمان 
چقدر چالش برانگیز به نظر می رسند، مایل به ارائه 
بازخوردهای مثبت و منفی باشیم، زیرا بازخوردها، 
آموزان  دانش  در  خلاقیت  تقویت  باعث  نه تنها 
می شود بلکه در طول زمان به آن ها می آموزد که 
چگونه متفکران انتقادی و حل کننده مسائل باشند 

تا بتوانند رشد کنند.
ایده همه دانش آموزان را موردبررسی قرار دهید

به اشتراک گذاری و موردبررسی قرار دادن ایده های 
زیرا  باشد  مفید  می تواند  با کل کلاس  خلاقانه 
دیدگاه های مختلف را در مورد یک موضوع افزایش 
بهبود  به  این روش همچنین می تواند  می دهد. 
بهره وری کل کلاس به طور هم زمان کمک کند؛ 
وقتی یک معلم رویکردها و ایده های همه دانش 
آموزان را توضیح می دهد، هر دانش آموز منتظر نوبت 
خود می ماند که این امر منجر به ایجاد حس رقابت 
در بین دانش آموزان  شده و باعث می شود آن ها 
مشتاق تر و کنجکاوتر شوند. درنهایت، این روش 
منجر به  رشد خلاقیت در دانش آموزان خواهد شد.

معلمان توجه داشته باشند که دانش آموزان امروز، 
آینده ملت هستند و این در کنترل یک معلم خوب 
است که به آن ها کمک کند تا بهترین نسخه از خود 
شوند. معلمان این قدرت را دارند که نه تنها به تنهایی 
سرنوشت هر دانش آموز را تغییر دهند، بلکه سرنوشت 
کل کشور را نیز تغییر دهند؛ بنابراین، بسیار حیاتی 
است که معلمان تمام تلاش خود را به کارگیرند و به 
دانش آموزان خود کمک کنند تا به بهترین نسخه از 

خودشان تبدیل شوند.

فرهنگی و تربیتی
زیباترا ز حورالعین - قسمت  34 چرا کودکان خلاق به دانش آموزان 

بی استعداد تبدیل می شوند؟)2(

وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت اعــلام کــرد: 
صــادرات کالا طــی هشــت ماهه امســال نســبت بــه 
مــدت مشــابه ســال قبــل ۱۶ درصــد از لحــاظ وزن 
کاهــش و 4.4 درصــد از نظر ارزشــی افزایش داشــته 
ــن مــدت  ــی کشــور در ای ــا ســبد صادرات اســت ام
نشــان می دهــد کــه صــادرات تولیــدات صنعتــی و 
های تــک بــا افزایــش چشــمگیر مواجــه بوده اســت.

بــه گــزارش ایرنــا، وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
ــوان  ــا عن ــکار ب ــه ابت ــزارش روزنام ــه گ در پاســخ ب
»تقابــل ارقــام صــادرات ایــران بــا ادعــای وزیــر«، بــه 
ــه در حــوزه  ــن وزارتخان ــه آمــار و مســتندات ای ارای
ــره  ــات منتش ــق اطلاع ــرد: طب ــلام ک ــادرات اع ص
ــال  ــت ماهه س ــی هش ــادرات کالا ط ــرک ص گم
۱4۰۱ بــه 7۰.4 میلیــون تــن و ارزش 32.4 میلیــارد 
دلار رســیده اســت کــه نســبت بــه مــدت مشــابه 
ســال قبــل ۱۶ درصــد از لحــاظ وزن کاهــش و 4.4 

درصــد از نظــر ارزشــی افزایــش داشــته اســت.
ــن  ــه ای ــم ب ــا عل ــکار ب ــه ابت ــزارش روزنام ــا گ ام
موضــوع، افزایــش 4.4 درصــدی را بــدون توجــه بــه 
تغییــر ســبد صادراتی کشــور، محصول تــورم عنوان 
می کنــد در حالــی کــه نگاهــی بــه ســبد صادراتــی 
ــه  ــد ک ــان می ده ــده نش ــدت ذکرش ــور در م کش
صــادرات تولیــدات صنعتــی و های تــک )تکنولوژی 
ــوده  ــا افزایــش چشــمگیر مواجــه ب ــالا( ب ســطح ب
اســت امــا در مقابــل صــادرات محصــولات حجیم و 

مــواد خــام جــای خــود را بــه 
اســت. داده  شــده  فــرآوری  محصــولات 

ــوان  ــادرات می ت ــش وزن ص ــل کاه ــر دلای از دیگ
ــه ــد تعرف ــی )ک ــادرات گاز طبیع ــش ص ــه کاه ب

ــه  ــبت ب ــه نس ــرد ک ــاره ک ــز اش 27۱۱۱۱9۰( نی
مــدت مشــابه ســال قبــل دارای کاهــش ارزش 2.۶ 
میلیــارد دلاری )منفــی 72 درصــدی( و حجــم ۱۵ 
میلیــون تنــی )منفــی 82 درصــدی( بــه دو کشــور 
عــراق و ترکیــه بــوده اســت. بــه عبارتــی بــا حــذف 
گاز طبیعــی از صادرات امســال و مدت مشــابه ســال 
قبــل، شــاهد رشــد ۶ درصــدی در ارزش و رشــد ۱ 
درصــدی در وزن صــادرات غیرنفتــی خواهیــم بــود.

بیشــترین رشــد ارزشــی صــادرات مربــوط بــه گروه 
صنعــت بــا 2۰ درصــد رشــد و بیشــترین کاهــش 
ــا  ــاورزی ب ــولات کش ــه محص ــوط ب ــادرات مرب ص
منفــی ۱9 درصــد بــوده اســت. لــذا عملکــرد وزارت 
صمــت در خصــوص صــادرات محصــولات صنعتــی 
نســبت بــه ســایر بخش هــا مناســب بــوده و 
سیاســت های تجــاری در ســایر بخش هــا منجــر به 

کاهــش صــادرات شــده اســت.
لازم بــه یــادآوری اســت کــه واردات کشــور نیــز طی 
هشــت ماهه ســال ۱4۰۱ بــه 23.4 میلیــون تــن و 

جلسه شورای آموزش و پرورش 
بردسیر با حضور نماینده مجلس  

جهت  رفع مشکلات موجود برگزارشد

جلســه شــورای آمــوزش و پــرورش با حضــور نماینده مجلــس ،فرمانــدار، مدیر 
آمــوزش و پــرورش و ســایر اعضــای ایــن شــورا در محــل ســالن کنفــراس امام 
رضا)علیــه الســلام( مدیریت آموزش و پرورش شهرســتان بردســیر برگزارشــد.

ــرورش شهرســتان بردســیر؛ رضــا  ــط عمومــی آمــوزش و پ ــه گــزارش رواب ب
ــولاد در  ــع ف ــرورش شهرســتان بردســیر از صنای ــر آمــوزش و پ ــا مدی پرتونی
ــی  ــئولیتهای فرهنگ ــه مس ــه وظیف ــت کردک ــیر درخواس ــتان بردس شهرس
اجتماعــی خــود را طبــق قانــون انجــام دهنــد و ازاینکــه آمــوزش وپــرورش 
مشــکلات عدیــده ای دارد کــه اگــر فولادهــا مســئولیت خــود را انجام بخشــی 
از مشــکلات مرتفــع میگــردد. از فرمانــدار ونماینــده مجلــس تقاضــای توجــه 
بــه ایــن موضــوع را نمــود چــون صنایــع فــولاد شهرســتان بردســیر نســبت  
بــه مســئولیت اجتماعــی خــود در قبــال شهرســتان بــه خصــوص آمــوزش و 
پــرورش کــه  مخاطبــان اصلــی آن دانــش آمــوزان و آینــده ســازان ایــن مــرز و 

بــوم مــی باشــند بــی توجــه هســتند 
ــری بخــش  ــه مســئولیت پذی ــا توجــه ب ــزود: دیگــر شهرســتان هــا ب وی اف
صنایــع خــود توانســته انــد امکانات آموزشــی خــودرا بــالا ببرند اما شهرســتان 

بردســیر از ایــن حیــث بــی نصیــب مانــده اســت.
حمــزه وفائــی سرپرســت فرمانــداری شهرســتان بردســیر، هــدف از تشــکیل 
ایــن جلســه تســریع و تســهیل فعالیــت هــای آمــوزش و پــرورش، رفــع موانع 
دانســت و گفــت: جهــت تحقــق ایــن امر همــه مســئولین موظف بــه همکاری 

و هماهنگــی بــا آمــوزش وپرورش هســتند.
در ادامــه حســن پــور نماینــده مــردم شــریف شهرســتان بردســیر در مجلــس 
شــورای اســلامی بــا  بیان اینکــه آموزش و پرورش در ســاختار توســعه کشــور، 
بــه عنــوان اســاس پیشــرفت و ترقــی نظــام بــه حســاب مــی آیــد و نقــش 
مهمــی در برنامــه هــای توســعه اجتماعی – اقتصــادی و فرهنگــی ایفا می کند 
بــه اهــداف و وظایــف شــورای آمــوزش وپــرورش اشــاره کــرد و گفــت: یکــی از 
اهــداف مهــم تشــکیل شــوراهای آمــوزش و پــرورش توجــه بــه بحــث اصــل 
مشــارکت در جریــان تعلیــم و تربیــت اســت واز آنجــا کــه رســالت آمــوزش و 
پــرورش در جامعــه بســیار حســاس و مهــم مــی باشــد و از اهمیــت و جایــگاه 
خــاص و زیــر بنــای توســعه کشــور اســت  همــه وظیفــه داریــم بــه آن کمــک 

نماییم.
ــر  ــراه مدی ــه هم ــس ب ــیردر مجل ــتان بردس ــریف شهرس ــردم ش ــده م نماین
کل آمــوزش و پــرورش اســتان کرمــان از مدرســه امــام خمینــی شهرســتان 

ــد. بردســیربازدید کردن
ــوزش  ــر کل آم ــیر، مدی ــتان بردس ــرورش شهرس ــوزش و پ ــزارش آم ــه گ ب
ــتان  ــریف شهرس ــردم ش ــده م ــا  نماین ــراه ب ــان هم ــتان کرم ــرورش اس و پ
بردســیردر مجلــس شــورای اســلامی بــا توجــه بــه بازدید قبــل از مدرســه امام 
خمینــی و وضعیــت موجــود عدم حصارکشــی و ســاختمان های این مدرســه 

، بازدیــد کردنــد.

صادرات غیرنفتی ۴/۴ درصد افزایش یافته است،  
۸۹ درصد از واردات، کالاهای واسطه تولید است

بــه ارزش 37 میلیــارد دلار رســیده اســت کــه نســبت بــه 
مــدت مشــابه ســال قبــل ۱2.4 درصــد از نظــر وزن کاهش 

و ۱۵.2 درصــد از نظــر ارزش افزایــش داشــته اســت.
در ایــن میــان 89 درصد از ســهم ارزشــی واردات را کالاهای 
واســطه ای و ســرمایه ای تشــکیل می دهــد کــه ایــن کالاهــا 
وارد چرخــه مولــد اقتصــاد کشــور شــده اند. از دلایــل اصلــی 
کاهــش تراز تجــاری کشــور، افزایــش ۱۵.2 درصــدی ارزش 

است. واردات 
ــه وزن واردات کاهــش ۱2.4 درصــدی  ــا اینک ــن ب همچنی
ــای  ــش قیمت ه ــل افزای ــه دلی ــی ب ــد، ول را نشــان می ده
ــی  ــش برخ ــز افزای ــطه ای و نی ــای واس ــی در کالاه جهان
کالاهــای اساســی تــراز تجــاری منفــی شــده اســت؛ دلیــل 
اصلــی دیگــر در کاهــش تــراز تجــاری کاهــش 2.۶ میلیارد 
دلاری صــادرات گاز طبیعــی نســبت به مدت مشــابه ســال 

گذشــته اســت.
نکتــه دیگــر کــه حائــز اهمیــت اســت، عملکــرد ۱4 ماهــه 
دولــت ســیزدهم از زمــان شــروع فعالیــت خــود نشــان از 
رونــد افزایشــی هــم در ارزش و هــم در میزان صــادرات دارد. 
ــان  ــا پای ــه از شــهریور ۱4۰۰ ت ــا نشــان می دهــد ک آماره
مهــر ۱4۰۱ میــزان صــادرات کشــور ۱38 میلیــون تــن و 
ــی وزن  ــه عبارت ــوده ب ــن ب ــون ت ــزان واردات 4۵.۶ میلی می
ــوده  ــی ب ــر محصــولات واردات ــی 3 براب محصــولات صادرات

اســت.
ــی  ــراز ارزش ــه ت ــد ک ــان می ده ــا نش ــو آماره ــر س از دیگ
ــوده اســت؛  ــت ب ــن مــدت مثب ــز در ای تجــارت کشــور نی
مطابــق ایــن آمــار در حالــی کــه از شــهریور ۱4۰۰ تــا پایان 
ــارد دلار  ــی ۵9.۶ میلی ــای واردات ــر ۱4۰۱ ارزش کالاه مه
بــوده، در همیــن مــدت ارزش صــادرات کشــور مقــدار ۶۶.۶ 

میلیــارد دلار بــوده اســت.

هدف از برگزاری جشنواره غذا در مدارس چیست؟

جشــنواره غــذا که هرســاله درمــدارس برگزارمیگردد موافقــان ومخالفینــی دارد که هریک 
بــه دلایلــی برنتایــج ســلبی و ایجابــی آن تاکید دارند گذشــته از نظــرات مطروحــه دربین 
اولیــا و معلمــان ، هــدف اصلــی جشــنواره ای بــرای ترویــج تغذیــه ســالم در مدارس اســت  
ضمــن اینکــه بــه مهــارت ورزی دانــش امــوزان وتشــکیک مســاعی اولیــا بــا یکدیگــر می 
انجامــد درمجمــوع مــی تواندبــا هدایــت صحیــح بــه اهــداف ایــن جشــنواره رســید البتــه 
دراجــرای هــر طرحــی افــراط  وتفریــط هایی وجــود دارد که میشــودبا تنظیــم راهکارهای 

مطلــوب به نتیجــه مطلوب رســید 
ــی  ــاده، نگرانی های ــا ورود گســترده فســت فودها و دیگــر غذاهــای آم گــر چــه امــروزه ب
جهــت ســلامتی دانــش آمــوزان احســاس می شــود امــا از طریــق جشــنواره هــای غــذا 
وبرنامه هــای جــذاب و مفیــد مــی تــوان بــه ترویــج تغذیــه ســالم در گوشــه و کنــار ایــران 

عزیــز، بویــژه در مــدارس برگــزار گردد.کــه قابــل تامــل وتوجــه اســت 
یکــی دیگــر از  اهــداف برگــزاری ایــن جشــنواره هــا، احیــای غذاهــای ســنتی و بومــی، 
معرفــی آداب و رســوم و فرهنــگ اصیــل ایرانی اســت، زیــرا  اشــاعه فرهنگ صحیح تغذیه 
باعــث ایمنــی غــذا از مزرعــه تــا ســفره و فرهنگ ســازی اســتفاده از غذاهای ســالم در بین 

عمــوم مــردم می باشــد.
هــدف دیگــر جشــنواره غذاهای ســالم ویــژه دانش آمــوزان برای شناســاندن انــواع غذاهای 
ســالم و دارای ارزش غذایــی اســت .در جشــنواره هــای  غــذای ســالم ســعی میشــودکه  
غذاهــای ســالم بــا محوریــت  دانــش آمــوزان، بــا همــکاری اولیــا دانــش آمــوزان، خــود 
معلمــان و مربیــان ارائــه شــود.و فرهنــگ ســازی مصــرف غذاهــای ســالم و دارای ارزش 
غذایــی فــراوان و شناســاندن غــذای ســالم بــه آینده ســازان کشــور از طریق این جشــنواره 

هــا گامــی موثــر در بومــی ســازی غذاهــای ملــی اســت 
ــا  ــدان آنه ــرای فرزن ــا ب ــان بیایندت ــک مربی ــه کم ــد ب ــا بای ــه خانواده ه ــن زمین در ای
فرهنگ ســازی درســتی انجــام شــود تــا دانــش آمــوزان علاقــه بــه غذاهــای ارزش غذایــی 

کــم و ناســالم نداشــته باشــند و حتــی بیــرون از مدرســه روی آنهــا نظــارت کننــد.
ازاهــداف دیگراصلــی جشــنواره ترویــج فرهنگ صحیح تغذیه ســالم، بــدون چربــی و مواد 

نگهدارنــده و نیــز اســتفاده صحیح از مواد لبنی و خشــکبار اســت .
همــه اقشــار جامعــه بایــد متخصــص ســلامت خــود باشــند و بــه ایــن منظــور، یکــی از 
بهتریــن راهکارهــا، آمــوزش اصولــی و بنیادیــن بــه دانش  آمــوزان، بــه ویــژه بــا اســتفاده از 
ســلایق مــادران خودشــان اســت کــه بــا اســتفاده از ایــن روش، تجربــه موفقــی را در ایــن 
جشــنواره رقــم مــی زننــد  و بــا ادامــه چنیــن برنامه هــای آموزنــده ای، بیــش از پیــش، 

موضــوع تغذیــه ســالم بــرای دانش آمــوزان و والدیــن بازآمــوزی میشــود.
همــه یــاد بگیرنــد کــه عــادت ســالم غذایــی در طــول زندگی داشــته باشــند. میــان وعده 

هــا نقــش مهــم و موثــری در رژیــم غذایــی کــودکان دارند. 
خوشــحالیم کــه هنــوز تفکــري بــراي ســلامت مــي اندیشــد و دســتاني بــراي بــه عرصه 
اوردن ایــن صحنــه فعــال اســت و دلــي بــراي کــودکان ایــن نســل مــي تپــد خداقــوت به 

ایــن عزیــزان که همــواره در تلاشــند
امــا چندنکتــه دراجــرای جشــنواره غــذا : اولا : بــرای نــوع غــذا  و پختــن وتهیــه وســائل 
ــا حضــور مــادران درمــدارس  از دانــش امــوزان اســتفاده شــود . دوم :اینکــه جشــنواره ب
برگزارشــودتا ضمــن مشــاهده ســایرغذاها و مشــاوره بــا ســایر مادرها و تشــکیک مســاعی 
ســطح اگاهــی انهــا درزمینــه تغذیــه ســالم افــزوده شــود  ســوم: بــه هیــج وجــه از فســت 
فودهــا اســتفاده نشــود چهــارم : درکنــار ارائــه غــذای ســالم بــه غــذای میــان وعــده هــا 

توجــه خاصــی داشــته باشــند. 
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جان فدا | ماجرای عملیات فریب 
حاج قاسم علیه بعثی ها چه بود؟
روایت حاج قاسم از شب شناسایی مواضع بعثی ها

گروه دفاعی خبرگزاری فارس به مناسبت سومین 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 
بخشی از زندگی »سیدالشهدای محور مقاومت« را 

به روایت آن شهید عزیز بازخوانی می کند.
گروه سیاسی خبرگزاری فارس: سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 
پاسداران و سیدالشهدای محور مقاومت در بخشی 
از خاطرات خود مطالبی را درباره رویدادهای پس 
از عملیات فتح المبین و بستن تنگه ابوغریب عنوان 

کرده است.
گزیده سخنان سردار سلیمانی درباره طراحی 
فریب علیه بعثی ها در بخشی از عملیات فتح المبین 

به شرح زیر است:
عملیات فتح اُلمبین ده روزی طول کشید. ما با 
عراقی ها در دشت عباس درگیر بودیم. کمرسرخ 
دست ما بود و با خاکریزی که کنار امام زاده زده 
بودیم، کنترل منطقه را در دست داشتیم. عراقی ها 
هم به سمت تنگه ابوغریب عقب نشینی کردند. از 
نیروهای ما هم یک گروهان مانده بود. بیشتر افراد 

یا زخمی بودند یا به شهادت رسیده بودند.
بعد از چندین روز نبرد در روز هفتم جنگ به 
شدت خسته بودیم. دیگر نای حرکت نداشتیم. 
هفت روز جنگ با زرهی و کاتیوشاهای دشمن، 
با امکانات محدود، در حالی که ما فقط یک آتشبار 
توپخانه مأمور از ارتش داشتیم که در چاه نفت 
مستقر بود و بردش به تنگه ابوغریب نمی رسید. 
جنگ با دشمن مسلح حسابی ما را خسته کرده 
بود تمام گردن بچه ها طوقی از باروت نشسته بود. 
در گره های پیشانی و در پیخ و خم گردن بچه ها 

طوق سیاه باروت نشسته بود. 
ساعت دوازده شب دیگر نمی توانستم از خستگی 
تکان بخورم. پشت سنگر تدارکات برای لحظاتی 
خوابیده بودم که ساعت یک و نیم نیمه شب 
راه  از  آقای ]غلامحسین[ بشردوست  برادرمان 
رسید و بیدارم کرد مدتی جستجو کرده بود، برای 
پیداکردن من، حسن باقری کنار جاده دشت 
عباس منتظرم بود. خدا رحمت کند حسن را. 
نقش ارزشمندی در عملیات هایی که انجام گرفت، 
خصوصاً طریق القدس، ثامن الائمه)ع( و بیت 

المقدس داشت.
به تعبیر من، حسن، بهشتی جنگ بود. به تعبیر 
درست تر امام خمینی)ره( جنگ بود. حسن داخل 
ماشین نشسته بود. محمد علی ایرانمنش هم بود. 
به من گفت: »آقامحسن رضایی گفته که امشب 
حتماً باید تنگه ابوغریب را ببندید نقشه ای از 
تنگه ابوغریب داشتند تا مرا توجیه کنند که تنگه 
را ببندیم و از ورود دشمن به منطقه فتح المبین 
جلوگیری کنیم. احتمال داشت عراقی ها با عبور از 
رودخانه »دویرج« از طریق دشت »چم سری« 
به سوی ارتفاعات »تینه و ارتفاعات »رقابیه« و 
ارتفاعات عین خوش بیایند و همه زحمات ما هدر 
برود.ساعت تقریباً یک بامداد بود و ما هیچ امکاناتی 
نداشتیم. سه گردانی که تقریباً یک هفته کامل 
درگیر بودند، دیگر توان نداشتند. با وجود این، باید 
تنگه ابوغریب را می بستیم تا هم راه فرار بسته شود 
و هم نتواند با آوردن نیرو، قوایش را تقویت کند. 
ما تنگه ابوغریب را هم ندیده بودیم. حسن روی 
نقشه تنگه ابوغریب را نشان داد. نیروهای ما آن 
موقع روی ارتفاع 2۰2 بودند و از آن جا تا تنگه 
ابوغریب دوازده کیلومتر فاصله بود؛ یعنی در یک 
محلی ارتفاعات تینه و عین خوش به هم می رسند 
و جاده آسفالت از میان آن ها عبور می کند به طرف 
دشت چم سری و از رودخانه دویرج عبور می کرد و 
به طرف خاک عراق می رفت. به این تنگه ابوغریب 
می گفتند.من روی ارتفاع 2۰2 نزد بچه ها رفتم. از 
گردانی که روز اول آن جا وارد عمل شده بود، از 
سیصد نفر فقط صد نفر باقی مانده بودند. دویست 
نفر یا شهید یا زخمی شده و یا به هر طریقی از 
صحنه خارج شده بودند و ما ماندیم که برای حمله 
به دشمن چه بکنیم؟ با این صد نفر نمی شد به 
دشمنِ مسلحِ آماده حمله کرد      .... ادامه دارد

مکتب حاج قاسم
درس  بیست و ششم

ــش  ــاد دان ــاوری و اقتص ــی، فن ــاون علم مع
بنیــان رییــس جمهــور گفــت: دولــت بــا موج 
بازنشســتگی و بازســازی نیــرو مواجه اســت و 
بــا توجــه بــه اینکــه نیــاز دولــت بســیار بیش 
ــون  ــت، اکن ــود اس ــه موج ــزار نخب از ۵۰ ه
فرصــت مناســب و طلایــی جــذب نخبــگان 
ــود  ــی می ش ــت و پیش بین ــده اس ــم ش فراه
تــا پایــان ســال ۱4۰2 پنــج هزار نخبــه جذب 

ــوند. ــی ش دســتگاه های اجرای
روح الله دهقانــی فیروزآبــادی در گفــت وگــو با 
خبرنــگار گــروه علــم و آمــوزش ایرنا در پاســخ 
بــه ایــن ســوال کــه بــا توجــه بــه تاکیــدات 
رییــس جمهــور در خصــوص جــذب نخبگان 
در دســتگاه هــای اجرایــی ایــن مهــم بــه کجا 
ــد،  ــی بیافت ــرار اســت چــه اتفاق رســیده و ق
اظهــار داشــت: اکنــون بــه همــت بنیــاد ملی 
نخبــگان و ســازمان امــور اســتخدامی کشــور 
ــد  ــورده و رون ــم خ ــارک رق ــاق مب ــک اتف ی
جذب و اســتخدام نخبگان کشــور در دســتگاه 

هــا بــا جــذب 3۵ نخبــه آغــاز شــده اســت.
ــش  ــاد دان ــاوری و اقتص ــی، فن ــاون علم مع
بنیــان رییس جمهور تصریــح کــرد: در برنامه 
ریــزی انجــام شــده پیــش بینــی مــی کنیــم 
ــزار  ــج ه ــم پن ــال ۱4۰2 بتوانی ــان س ــا پای ت
نخبــه را در دســتگاه هــای اجرایی در سراســر 

کشــور جــذب کنیــم.
دهقانــی فیروزآبــادی همچنیــن اظهــار کــرد: 
ــه  ــتعدادهایی ک ــت اس ــن اس ــا ای ــد م تاکی
توســط بنیــاد ملــی نخبــگان شناســایی مــی 
شــوند و بعــد نیــز طبــق روش هــای فعــال، 
شناســایی خواهنــد شــد در دوره هــای 
آموزشــی بــرای ورود و تاثیرگــذاری و موفقیت 
ــد. ــی شــرکت کنن ــای اجرای در دســتگاه ه

ــش  ــاد دان ــاوری و اقتص ــی، فن ــاون علم مع
بنیــان رییــس جمهــور افــزود: بــه طــور حتم 
ایــن جریــان ادامــه پیــدا خواهــد کــرد و اگــر 
بتوانیــم در چنــد ســال ایــن کار را ادامه دهیم، 
بــه طــور قطع ســاختار دســتگاه هــای اجرایی 
کشــور از نظــر منابــع انســانی ارتقــای جــدی 

پیــدا خواهــد کــرد.
ــرد:  ــد ک ــگان تاکی ــی نخب ــاد مل رییــس بنی
قطعــا هنگامــی کــه نخبــگان در مصــادر امور 
مــی نشــینند و در حکمرانــی قرار مــی گیرند 
به واســطه آن اســتعداد خدادادی، همــت، کار، 
تــلاش و پشــتکار مــی تواننــد بســیار چابــک 
تــر و بــرای مجموعــه خــود و جامعــه موثرتــر 

ــند. و مفیدتر باش
روش و شــرایط جــذب نخبــگان در 

اجرایــی دســتگاه های 
رییــس بنیــاد ملــی نخبــگان همچنیــن در 
ــگان در  ــذب نخب ــه روش ج ــوص اینک خص
دســتگاه هــای اجرایــی چگونــه اســت و اینکه 
آیــا متقاضیــان نخبــه حتمــا باید عضــو بنیاد 

ملــی نخبــگان باشــند یــا خیــر 

نیــز گفــت: بــه شــکل خاصــی یــک برنامــه 
مشــترک بیــن ســازمان امــور اســتخدامی و 
بنیــاد ملــی نخبــگان تحــت عنــوان »طــرح 

ــان اســت. شــهید موســوی« در جری
ــی  ــاد مل ــه در بنی ــی ک ــزود: نخبگان وی اف
نخبــگان عضــو هســتند و دیگــر افــرادی کــه 
بــه زودی در طــرح هــای دیگــر بنیــاد قابلیت 
ــن  ــد داشــت و همچنی عضــو شــدن خواهن
کســانی کــه بنیــاد آنهــا را شناســایی خواهــد 
کــرد، تحت عنــوان اعضای بنیــاد در دوره های 
طــرح شــهید موســوی شــرکت مــی کننــد و 
آمــوزش مــی بینند و بــرای اســتخدام و جذب 
در دســتگاه هــای دولتــی آمــاده مــی شــوند.

دهقانــی فیروزآبــادی در پاســخ بــه این ســوال 
کــه شــرایط جذب نخبــگان بــرای اســتخدام 
در دســتگاه هــای دولتــی چیســت نیــز اظهار 
ــود را دارد و  ــرایط خ ــوزه ای ش ــر ح ــرد: ه ک
ــی چــه  ــه اینکــه آن دســتگاه اجرای بســته ب
نیــازی را مطــرح می کنــد، شــرایط نیز تغییر 

مــی کنــد.
در  نخبــگان  جــذب  طلایــی  فرصــت 
ــه در  ــت فراهــم شــد/جذب ۵ هــزار نخب دول
دســتگاه های اجرایــی تــا پایــان ســال ۱4۰2
جــذب 1000 نخبــه در وزارت نیــرو طــی 

ســال آینده
معــاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رییــس جمهــور اظهــار داشــت: بــرای هر یک 
از دســتگاه هــا بــا توجــه بــه شــرایط خــاص 
اســتخدامی شــرایط و ویژگــی هایــی اعــلام 
مــی شــود و یــک طیــف خــاص از نخبــگان 
حائــز شــرایط، مــی تواننــد جذب آن دســتگاه 
دولتــی مــورد نظــر شــوند. بــه عنــوان مثــال 
وزارت نیــرو یــک برنامــه جــدی بــرای جــذب 
هــزار نخبــه را در حــوزه هــای مهندســی برق 
و آب و انــرژی در ســال آینــده در دســتور کار 

خــود قــرار داده اســت.
دهقانی فیروزآبادی در خصوص شــرایط سنی 
جــذب نخبــگان در دســتگاه هــای اجرایی نیز 
توضیــح داد: محدودیــت خاصــی وجــود ندارد 
ــی بالادســتی کــه در  مگــر محدودیــت قانون

جــذب و اســتخدام دولتــی وجــود دارد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا برای 

ــی  ــگان در دســتگاه هــای اجرای جــذب نخب
ســقف خاصــی وجــود دارد یــا خیــر گفــت: 
بــه طــور قطــع بــرای هــر اســتخدامی ســقف 
وجــود دارد امــا بــا توجــه بــه اینکــه دولــت بــا 
یــک مــوج بازنشســتگی از نیروهــای قدیمــی 
مواجــه اســت و بــا توجه بــه تغییــرات روز دنیا 
در حــوزه نــوآوری، نیازمنــد بازســازی اســت و 
تصــور مــی کنــم در یــک بــازه زمانــی خــوب؛ 
شــاید بــرای 4۰ تــا ۵۰ هــزار نفــر ایــن فرصت 

هــا وجــود داشــته باشــد.
ــه،  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــادی ب ــی فیروزآب دهقان
ــه شــرایط آتــی فرصــت جــذب  ــا توجــه ب ب
ــتگاه  ــه در دس ــزار نخب ــا ۵۰ ه ــدود 4۰ ت ح
هــای اجرایــی وجــود دارد، افــزود: بــا توجــه به 
ایــن کــه دولــت بســیار بیشــتر از ایــن میــزان 
ــن  ــا ای ــد م ــت، تاکی ــتخدام اس ــد اس نیازمن
اســت کــه دولــت بــرای حکمرانی مناســب تر 
بیشــتر جــذب خــود را از جامعه نخبه داشــته 

شد. با
رییــس بنیــاد ملــی نخبــگان در ادامــه تاکید 
کــرد: مادامــی کــه حکمرانــان و مســوولان هر 
جامعــه ای از نخبــگان آن جامعه باشــند، خود 
ــه خــود شــاخه هــای زیریــن حکمرانــی و  ب
مدیریتــی نیــز اصــلاح و مطلــوب تــر خواهــد 

. شد
وی بــا اشــاره بــه اینکه، فرآیند نخســتین دوره 
جــذب گروهــی از نخبــگان در حــال حاضــر 
ــال  ــرد: س ــح ک ــت، تصری ــورده اس ــد خ کلی
آینــده نیــز بایــد منتظــر بســته هــای هــزار تا 

۵ هزارتایــی جــذب نخبــگان باشــیم.
ــش  ــاد دان ــاوری و اقتص ــی و فن ــاون علم مع
بنیــان رییــس جمهــور در ادامــه بــا تاکیــد بر 
اینکــه، کشــورما در شــرایط فعلــی از فرصــت 
ــرای کار و کوشــش و  ــادی ب هــای بســیار زی
ــور  ــه ط ــت: ب ــت، گف ــوردار اس ــوآوری برخ ن
حتــم عــزم و تــلاش همــه دســت انــدرکاران 
مجموعــه بنیــاد ملــی نخبــگان و همچنیــن 
ــش  ــاوری و اقتصــاد دان ــی، فن ــت علم معاون
بنیــان رئیــس جمهــور این اســت کــه بتوانیم 
ــد  ــتعدادهای علاقمن ــتر از اس ــه بیش هرچ
ایران دوســت بــرای ارتقــای کشــور بهــره منــد 

شــویم.

فرصت طلایی جذب نخبگان در دولت فراهم شد/جذب ۵ 
هزار نخبه تا پایان ۱۴۰۲

»دانش آموختــه تاریــخ بــود و بــه تاریــخ، بویــژه تاریــخ زادگاهــش علاقه مند 
بــود. معتقــد بــود »تاریــخ ریشــه آدمیــزاد را در خــاک محکــم می کنــد«. او 
را بیشــتر بــه کتــاب »از پاریــز تــا پاریــس«ش می شناســند؛ محمدابراهیــم 

باســتانی پاریزی.
 بــه تاریــخ شناســنامه، ســوم دی مــاه ۱3۰4 در روســتای پاریــز، جایــی بین 
ســیرجان و رفســنجان، کــه بــه گفته  خــودش، بــه معدن مس سرچشــمه 
نزدیــک اســت، متولــد می شــود. پــدرش چهــار ســال بعــد از تولــد می تواند 

برایش شناســنامه  بگیرد.
البتــه از او کــه دربــاره ســن و ســالش می پرســیدند او می گفــت: همســنِ  
ــد.  ــف می کن ــتانی تعری ــال داس ــن سن وس ــاره همی ــارم. درب ــرج افش ای
ــرای  ــی ب ــات فارس ــگر ادبی ــقِ پژوهش ــتاد و محق ــری« اس ــادات ناص »س
شــرکت در ســمیناری به افغانســتان می رود. در آنجا متأســفانه در ســر میز 
شــام ســکته می کنــد و از دنیــا مــی رود. پیکــر او را بــه تهــران می آورنــد. 
در ایــن گیــرودار شــخصی از باســتانی می پرســد: »ســادات ناصــری« چنــد 
ــود! آن شــخص  ســال داشــت؟ می گویــد: او هم سن وســال ایــرج افشــار ب
می گویــد: مــن می خواســتم بدانــم »ســادات ناصــری« متولــد چــه ســالی 
بــود. بــا ایــن جــواب شــما، مشــکل دو تا شــد. حــالا ایــرج افشــار متولد چه 
ســالی اســت؟ پاریــزی در جــواب بــا طنــزی شــیرین می گویــد: حقیقــت 
ایــن اســت کــه دو چیــز را بــه دو نفــر نباید داد: یکی انســان شــمارهٔ  تلفنش 
را نبایــد بــه خبرنــگار روزنامه هــا بدهد. دیگــر اینکــه تاریخ تولــدش را نباید 
بــه عزرائیــل خبــر بدهــد. آدم عاقــل ایــن دو کار را نمی کنــد. بعــد می گوید: 
شــما حــالا چــه کار داری کــه »ســادات ناصــری« متولــد ۱3۰4 بوده اســت 
و همســن مــنِ باســتانی پاریــزی و ایــرج افشــار؟ عزرائیــل فعــلاً مشــغول 

آدم هــای قبــل از ۱299 باشــد تــا ببینیــم چــه می شــود.«
در ســال ۱32۱ وقتــی ۱7ســاله اســت، ششــم ابتدایــی قدیــم را بــه پایــان 
ــن  ــود. اولی ــل می ش ــرک تحصی ــه ت ــار ب ــالی ناچ ــک  س ــاند و ی می رس
مقالــه اش را همــان ســال می نویســد بــا نــام »تقصیــر بــا مــردان اســت، نــه 
زن هــا« و آن را در روزنامــه ی »بیــداری« کرمــان چــاپ می کنــد. خــودش 
ــی،  ــام اســماعیل مرتضــوی برازجان ــه ن ــد: »آن  ســال شــخصی ب می گوی
از معلمــان کرمــان، مقالــه ای نوشــت دربــاره ی زن هــا مبنــی بــر این کــه 
زنــان مســلمان نمی تواننــد وارد عرصه هــای فرهنگــی، علمــی و اجتماعــی 
شــوند و مــن ایــن را در پاســخ بــه آن مطلــب نوشــتم و آوردم کــه حضــرت 
فاطمــه  زهــرا )س( در کنــار حضــرت علــی )ع( بــه امــور بیــرون از خانه هم 

می پرداخته انــد.«
ــر کتاب هــا و مقاله هــا را از پــدرش ملاعلی اکبــر باســتانی  پاریــزی  بیش ت
معــروف بــه حــاج آخونــد کــه آن هــا را می خوانــده، می گرفتــه و مطالعــه 
می کــرده اســت. اولیــن کتابــش - »نامه هــای پیغمبــر دزدان« - را وقتــی 
ــده، رونوشــت برمی داشــته و  پــدرش برخــی از آن هــا را از حفــظ می خوان
ــه یــاد می کنــد:  بعــداً همــه را گــردآوری می کنــد. از ایــن کتــاب این گون
»یــک مقــدار نامــه کــه ســبک ادبی جالــب و طنزآمیــز دارنــد، از زبــان یک 
روحانــی عالی قــدر بــه اســم زیدآبــادی خطــاب بــه دوســتانش؛ کتابــی کــه 
ــغ  ــدون تبلی ــد، ب ــود و می گوی ــاپ می ش ــان چ ــال ۱324 در کرم در س

۱8بــار چــاپ شــده اســت.«
ــان، از ســال ۱32۵  ــی کرم ــزی پــس از دانشســرای مقدمات باســتانی پاری
ــا  ــته تاریخ و جغرافی ــال ۱33۰ در رش ــود. در س ــگاه وارد می ش ــه دانش ب
دانش آموختــه می شــود. بعــد بــرای معلمــی تاریــخ در دبیرســتان بهمنیــار 
بــه کرمــان مــی رود، تــا ســال ۱337 کــه در آزمــون دکتری تاریــخ پذیرفته 
ــه  ــا ب ــه دارد؛ ام ــش علاق ــه کتاب های ــود.  ب ــل می ش ــران منتق ــه ته و ب
»حماســه ی کویــر« بیش تــر، و می گویــد: در فضیلــت دهــات و روســتاییان 

ایــن مردمــان شــریف ایرانــی تألیــف شــده اســت.
باســتانی پاریــزی تأکیــد داشــت هویــت ما وابســته به زبان فارســی اســت و 
می گفــت: اهمیــت درس زبــان فارســی در هویــت ایرانــی و اعتنــا بــه تاریخ 
در پایه گــذاری ریشــه ایی ملیــت حایــز اهمیــت اســت، علــوم مثبتــه کار 
خــود را کــرده و بــار را بــه منــزل بــرده اســت، علــوم فنــی کار خــود را در 
آســودگی زندگــی انجــام داده انــد و پزشــکی تنهــا می توانــد عمــر آدمــی را 
عقب تــر بیانــدازد؛ امــا زبــان فارســی حلقــه هویــت و اتحــاد اقــوام مختلــف 

ایرانــی اســت و تاریــخ شناســنامه ملیت ماســت.
ایــن اســتاد دانشــگاه همچنیــن معتقــد بــود، تاریــخ ریشــه آدمیــزاد را در 
خــاک محکــم می کنــد و می گفــت: وقتــی حادثــه ای رخ دهــد و قومــی 
مجبــور بــه مهاجــرت می شــود، ناخــدای کشــتی آخریــن نفــری اســت که 
مهاجــرت می کنــد. در جوامــع نیــز معلــم تاریــخ آخریــن نفــری اســت که 
بــار ســفر می بنــدد و مهاجــرت می کند؛ لــذا معتقدم تاریــخ ریشــه آدمیزاد 
را در خــاک محکــم می کنــد، بویــژه این کــه در مملکت خشکســالی باشــد. 
شــاهد مــا نیــز در ایــن مجلــس امــداد اســت؛ معلــم تاریخــی کــه پســرش 
در آمریــکا زندگــی می کنــد و می توانــد آن جــا و در کنــار پســرش زندگــی 
کنــد؛ امــا رودخانــه خشــک شــیراز را بــه زندگــی در کنــار می سی ســی پی 

ترجیــح می دهــد.
ــف  ــای مختل ــاره جنبه ه ــه درب ــا مقال ــاب و صده ــش از ۶۰ کت از او بی
ــده اســت.  ــا مان ــان« به ج ــای کرم ــخ جغرافی ــژه »تاری ــران به وی ــخ ای تاری
آثــار »هفت گانــه« او کــه همگــی نــام هفــت دارد: »خاتــون هفت قلعــه«، 
ــر  ــد«، »اژدهــای هفت ســر«، »زی ــای هفت بن »آســیای هفت ســنگ«، »ن
ایــن هفــت آســمان« و »ســنگ هفت قلــم« البتــه کتــاب هشــتمی هم به 
آن اضافــه شــد کــه به پیشــنهاد ایــرج افشــار »هشــت الهفت« نــام  گرفــت. 
ــد« نیــز بعــد از مــرگ او  ــام »کوه هــا باهم ان ــن کتــاب باســتانی به ن آخری
منتشــر شــد. بیشــتر آثار او بارها تجدیدچاپ شــده اســت. »یعقــوب لیث« 
ــلاش آزادی« را در  ــتند. »ت ــای او هس ــر کتاب ه ــلاش آزادی« از دیگ و »ت
شــرح حــال مشــیرالدوله می نویســد و در دهــه  4۰ از ســوی یونســکو جایزه 
می گیــرد. بعــد همــان را مفصل تــر می کنــد بــا تاریخچــه ای از دوره ی اول 
مشــروطه ی ایــران؛ چــون معتقــد اســت، او از پایه گــذاران و صاحب نظــر در 
عدلیــه ی جدیــد ایــران اســت. باســتانی پــس از نــود ســال زندگــی پرثمــرِ 
علمــی به علــت بیمــاری کبــدی صبــح سه شــنبه پنجــم فروردیــن۱393 
چشــم فروبســت. او را طبــق وصیت نامــه اش در قطعــه 2۵۰ بهشــت زهرا در 

کنــار همســرش به خــاک ســپردند.

زندگینامه شعرا و دانشمندان )3(
شجاعت ، ذکاوت ، زنده یاد دکترباستانی پاریزی

تصمیم  هوشمندانه  

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور گفت:

اسکان رایگان زائران سومین سالگرد شهادت حاج قاسم در کرمان
ــران ســالگرد شــهادت  معــاون اســتاندار کرمــان از اســکان رایــگان زائ
حــاج قاســم در کرمــان خبــر داد و گفــت: زائران مرقد شــهید ســلیمانی 

نرم افــزار »دیــار مــرد میــدان« را نصــب کننــد.
ــا  ــان، ب ــنیم در کرم ــگار تس ــا خبرن ــو ب ــگ زاده در گفت وگ ــی بی عل
ــه  ــهدای جبه ــژه سیدالش ــه وی ــهدا ب ــره ش ــاد و خاط ــت ی گرامیداش
مقاومــت شــهید ســپهبد قاســم ســلیمانی، اظهــار داشــت: در آســتانه 
ــا  ــم و از مدت ه ــرار داری ــم ق ــاج قاس ــهادت ح ــالگرد ش ــومین س س
پیــش اســتان کرمــان بــرای برگــزاری بــا شــکوه ایــن مراســم در حــال 

آماده ســازی اســت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در بــازه زمانــی هشــتم تــا ۱8 دی مــاه مراســم 
گرامیداشــت ســومین ســالگرد شــهادت ســردار دل ها در کرمــان برگزار 
ــب  ــج مکت ــتاد تروی ــل س ــای ذی ــی از کمیته ه ــت: یک ــود، گف می ش
شــهید ســلیمانی اســتان کرمان، کمیته اســکان زائران و راهیان مکتب 

شــهید ســلیمانی است.
مســئول کمیتــه اســکان زائــران و راهیــان مکتــب شــهید ســلیمانی با 
بیــان اینکــه ایــن کمیتــه بــرای اســکان زائرانــی کــه از خــارج از کشــور 
ــزی  ــد، برنامه ری ــان می آین ــه کرم ــام ب ــن ای ــتان ها در ای ــر اس و دیگ
ــب  ــه در قال ــان ک ــردم کرم ــت م ــار ظرفی ــه داد: در کن ــد، ادام می کن
گروه هــای جهــادی و مردمــی بــه میــدان آمدنــد، حــوزه دســتگاه های 

دولــت اســتان کرمــان نیــز بــا تمــام تــوان پــای کار هســتند.
وی افــزود: بــا دســتور اســتاندار کرمــان تمــام امکانــات حــوزه دولــت در 
اســتان کرمــان کــه می توانســت در ایــن راســتا مــورد اســتفاده قــرار 
گیــرد از جملــه تمامــی مهمانســراها، مامورســراها و تمامی ســالن هایی 
کــه بــه ایــن منظــور می توانــد مــورد اســتفاده قــرار گیــرد بــه میــدان 

آورده شــده اســت.
ــای درس  ــا و برخــی از کلاس ه ــرد: مســاجد، تکای ــان ک ــگ زاده بی بی
ــرای  ــز ب ــی نی ــوزش عال ــز آم ــگاه ها و مراک ــرورش، دانش ــوزش و پ آم
اســکان زائــران ســومین ســالگرد شــهادت حــاج قاســم آمــاده می شــود 

تــا بتوانیــم میزبــان خوبــی بــرای زائــران مرقد مطهر شــهید ســلیمانی 
باشیم.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه امســال در بحــث اســکان زائــران، اتفــاق بســیار 
ــرای  ــزاری ب ــی نرم اف ــه مردم ــا کمــک جبه ــت: ب ــاده، گف ــی افت خوب
راهنمایــی زائــران آمــاده شــد و زائــران مرقــد مطهــر شــهید ســلیمانی 
می تواننــد بــا نصــب نرم افــزار »دیــار مــرد میــدان« از کافــه بــازار و یــا 
وب ســایت   www.dmmk.ir  از طــرح اســکان رایــگان زائــران مــزار 

حــاج قاســم در ایــام ســومین ســالگرد شــهادت اســتفاده کننــد.
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع اســتانداری کرمــان بــا بیــان اینکــه 
کرمــان آمادگــی میزبانی میانگیــن روزانــه از 2۰ هــزار زائــر را دارد، افزود: 
برنامه ریــزی شــده کــه در ایــام ســومین ســالگرد شــهادت حــاج قاســم 
روزانــه حداقــل 2۰ هــزار نفر اســکان داده شــود و تمامی تکایا، مســاجد، 
حســینیه ها و حتــی ســالن های ورزشــی بــری اســکان زائــران در حــال 

آماده شــدن اســت.



سال چهاردهم - شماره ی 556 7دوشنبه- 5 دی  ماه 1401
داستان های آموزنده

دعای حضرت زهرا )سلام الله 
علیها( در حق دیگران

در آن شــب؛ همــه اش بــه کلمــات مــادرش - کــه در 
گوشــه ای از اطــاق رو بــه طــرف قبلــه کــرده بــود - 
گــوش مــی داد. رکــوع و ســجود و قیــام و قعــود مــادر 
را در آن شــب , کــه شــب جمعــه بــود , تحــت نظــر 
داشــت. بــا اینكه هنــوز کودك بــود , مراقــب بود ببیند 
مــادرش کــه این همه دربــاره مــردان و زنان مســلمان 
دعــای خیــر مــی کنــد , و یــك یــك را نــام مــی بــرد 
و از خــدای بــزرگ بــرای هــر یــك از آنهــا ســعادت و 
رحمــت و خیــر و برکــت مــی خواهــد , برای شــخص 

خــود از خداونــد چــه چیــزی مســألت مــی کنــد؟.
امــام حســن آن شــب را تــا صبــح نخوابیــد , و مراقــب 
کار مــادرش , صدیقــه مرضیه ) علیها الســلام ( بــود. و 
همــه اش منتظــر بــود که ببینــد مــادرش دربــاره خود 
چگونــه دعــا مــی کنــد , و از خداونــد بــرای خــود چــه 
خیــر و ســعادتی مــی خواهد؟شــب صبــح شــد و بــه 
عبــادت و دعــا دربــاره دیگــران گذشــت. و امام حســن 
, حتــی یــك کلمــه نشــنید کــه مــادرش بــرای خــود 
دعــا کنــد. صبــح بــه مــادر گفــت: »مــادر جــان! چــرا 
ــران  ــاره دیگ ــو درب ــردم , ت ــوش ک ــه گ ــر چ ــن ه م
دعــای خیــر کــردی و دربــاره خــودت یــك کلمــه دعا 
نكــردی؟ «مــادر مهربان جــواب داد: » پســرك عزیزم! 

اول همســایه , بعــد خانــه خــود «
نسَُیبه

اثــری کــه روی شــانه ی نســیبه دختــر کعــب- که به 
نــام پســرش عمــاره »ام عمــاره« خوانــده مــی شــد- 
باقــی مانــده بــود، از یــك جراحــت بزرگــی در گذشــته 
حكایــت مــی کــرد. زنــان و بالاخــص دختــران و زنان 
جوانــی کــه عصــر رســول خــدا را درك نكــرده بودند یا 
در آن وقــت کوچــك بودنــد، وقتــی کــه احیانــا متوجه 
گــودی سرشــانه ی نســیبه می شــدند، بــا کنجكاوی 
زیــادی از او ماجــرای هولناکــی را کــه منجــر بــه زخم 
شــانه اش شــده بــود می پرســیدند. همه میل داشــتند 
داســتان حیرت انگیز نســیبه را در صحنــه ی »احد« از 

زبــان خودش بشــنوند.
نســیبه هیــچ فكــر نمــی کــرد کــه در صحنــه ی احد 
ــر  ــه دوش یكدیگ ــدش دوش ب ــوهر و دو فرزن ــا ش ب
بجنگنــد و از رســول خــدا دفــاع کننــد. او فقط مشــك 
آبــی را بــه دوش کشــیده بــود بــرای آنكــه در میــدان 
جنــگ بــه مجروحیــن آب برســاند. نیــز مقــداری نــوار 
از پارچــه تهیــه کــرده و همــراه آورده بــود تــا زخمهای 
مجروحیــن را ببنــدد. او بیــش از ایــن دو کار، در آن روز، 

بــرای خــود پیــش بینــی نمــی کــرد.
مســلمانان در آغــاز مبــارزه، بــا آنكــه از لحاظ عــدد زیاد 
نبودنــد و تجهیــزات کافــی هــم نداشــتند، شكســت 
ــرار  ــه ف ــا ب ــمن پ ــد. دش ــمن دادن ــه دش ــی ب عظیم
گذاشــت و جــا خالــی کــرد، ولــی طولــی نكشــید، در 
اثــر غفلتــی کــه یــك عــده از نگهبانان تــل »عینین« 
در انجــام وظیفــه ی خویــش کردند، دشــمن از پشــت 
ســر شــبیخون زد، وضــع عوض شــد و عــده ی زیادی 

ازمســلمانان از دور رســول اکــرم پراکنــده شــدند.
نســیبه همینكــه وضــع را بــه ایــن نحــو دید، مشــك 
آب را بــه زمیــن گذاشــت و شمشــیر به دســت گرفت. 
گاهــی از شمشــیر اســتفاده مــی کــرد و گاهــی از تیــر 
ــز  ــرد نی ــی ک ــرار م ــه ف ــردی را ک ــان. ســپر م و کم
برداشــت و مــورد اســتفاده قــرار داد. یــك وقــت متوجه 
شــد کــه یكــی از ســپاهیان دشــمن فریــاد می کشــد: 
»خــود محمــد کجاســت؟ خــود محمــد کجاســت؟ « 
نســیبه فــورا خــود را بــه او رســاند و چندیــن ضربت بر 
او وارد کــرد، و چــون آن مــرد دو زره روی هــم پوشــیده 
بــود ضربــات نســیبه چنــدان در او تأثیــر نكــرد، ولــی 
او ضربــت محكمــی روی شــانه ی بــی دفــاع نســیبه 
زد کــه تــا یــك ســال مــداوا مــی کــرد. رســول خــدا 
همینكــه متوجــه شــد خون از شــانه ی نســیبه فــوران 
مــی کنــد، یكــی از پســران نســیبه را صــدا زد و فرمود: 
»زود زخــم مــادرت را ببنــد. « وی زخــم مــادر را بســت 

و بــاز هــم نســیبه مشــغول کارزار شــد.
در ایــن بیــن نســیبه متوجــه شــد یكــی از پســرانش 
زخــم برداشــته، فــورا پارچــه هایــی کــه به شــكل نوار 
بــرای زخــم بندی مجروحیــن با خــود آورده بــود درآورد 
و زخــم پســرش را بســت. رســول اکــرم تماشــا مــی 
کــرد و از مشــاهده ی شــهامت ایــن زن لبخنــدی در 
چهــره داشــت. همینكــه نســیبه زخــم فرزند را بســت 
ــای  ــن و مهی ــدم زود حرکــت ک ــت: »فرزن ــه او گف ب
جنگیــدن بــاش. « هنــوز این ســخن به دهان نســیبه 
بــود کــه رســول اکــرم شــخصی را بــه نســیبه نشــان 
داد و فرمــود: »ضــارب پســرت همیــن بــود. « نســیبه 
مثــل شــیر نــر بــه آن مــرد حملــه بــرد و شمشــیری 
بــه ســاق پــای او نواخــت کــه بــه روی زمیــن افتــاد. 
رســول اکــرم فرمــود: »خوب انتقــام خویــش را گرفتی. 
خــدا را شــكر کــه بــه تــو ظفر بخشــید و چشــم تــو را 
روشــن ســاخت. « .عده ای از مســلمانان شــهید شدند 
و عــده ای مجروح. نســیبه جراحات بســیاری برداشــته 
بــود کــه امیــد زیــادی بــه زنــده ماندنــش نمــی رفت.

بعــد از واقعــه ی احــد، رســول اکــرم بــرای اطمینــان 
ــرف  ــه ط ــتور داد ب ــه دس ــمن، بلافاصل ــع دش از وض
»حمــراء الاســد« حرکت کنند. ســتون لشــكر حرکت 
کــرد. نســیبه نیــز خواســت بــه همــان حــال حرکــت 
کنــد، ولــی زخمهــای ســنگین اجــازه ی حرکــت بــه 
ــراء الاســد«  ــرم از »حم ــداد. همینكــه رســول اک او ن
برگشــت، هنــوز داخــل خانــه ی خــود نشــده بــود کــه 
شــخصی را بــرای احوالپرســی نســیبه فرســتاد. خبــر 
ســلامتی او را دادنــد. رســول خدا از این خبر خوشــحال 

و مســرور شد 

اشعاربمناسبت  ایام فاطمیه
مدینه در سکوتی مبهم و حُزن آور است، امشب

گمانم در وصیّت فاطمه با حیدر است، امشب
چنین می گفت با مولا، به صد اندوه و غم، زهرا
که یابن عمّ مرا با تو، وداع آخر است، امشب
دل شب شو مهیّا، غسل و کفن و دفن زهرا را
که جانم خسته زآن دو کافر بداختر است، امشب

الا ای جان و جانانم! تو و جان یتیمانم
که بر طفلان بی مادر، دلم در آذر است، امشب
به یک سو مجتبی در اشک و در یک سو حسین  او

نوای زینبینش، بانگ مادر مادر است، امشب
ز داغ بانوی محشر، تو ای »خادم«! مگو دیگر
که در جنّت پریشان زین عزا، پیغمبر است امشب

رسد نوای غم افزا مرا به گوش امشب
پیام غم رسد از نغمه سروش امشب

چه روی داده خدایا که این چنین در عرش
برآورند ملایک ز دل خروش امشب
عزا عزای چه آزاده ایست کز ماتم
شوند مردم عالم سیاه پوش امشب

شب عزای پیمبر بود گمان دارم
علی ز داغ نبی می رود ز هوش امشب

عجب مدار اگر زین مصیبت عظما
فتاده عالم هستی ز جنب و جوش امشب

علی که لنگر عرش خداست می لرزد
که جسم جان جهان را کشد به دوش امشب

چه روی داده که از غرفه های باغ بهشت
نوای واحَسنا می رسد به گوش امشب
چه آتشی شده از آب آن سبو روشن

که شد چراغ امامت از آن خموش امشب
بریز اشک عزا »خسرو« از برای حسن

برآر بهر پیمبر ز دل خروش امشب
رسد نوای غم افزا مرا به گوش امشب
پیام غم رسد از نغمه سروش امشب

چه روی داده خدایا که این چنین در عرش
برآورند ملایک ز دل خروش امشب
عزا عزای چه آزاده ایست کز ماتم
شوند مردم عالم سیاه پوش امشب

شب عزای پیمبر بود گمان دارم
علی ز داغ نبی می رود ز هوش امشب

عجب مدار اگر زین مصیبت عظما
فتاده عالم هستی ز جنب و جوش امشب

علی که لنگر عرش خداست می لرزد
که جسم جان جهان را کشد به دوش امشب

چه روی داده که از غرفه های باغ بهشت
نوای واحَسنا می رسد به گوش امشب
چه آتشی شده از آب آن سبو روشن

که شد چراغ امامت از آن خموش امشب
بریز اشک عزا »خسرو« از برای حسن

برآر بهر پیمبر ز دل خروش امشب
*************

ای گــروه نقبــاء، و ای بــازوان ملــت، ای حافظــان اســلام، ایــن ضعــف و غفلــت در مــورد 
حــق مــن و ایــن ســهل  انــگاری از دادخواهــی مــن چــرا؟ آیــا پــدرم پیامبــر نمی فرمــود: 
»حرمــت هرکــس در فرزنــدان او حفــظ می شــود«، چــه بــه ســرعت مرتکب ایــن اعمال 
شــدید، و چــه بــا عجلــه ایــن بــز لاغــر، آب از دهــان و دمــاغ او فروریخــت، در صورتی که 
شــما را طاقــت و تــوان بــر آنچــه در راه آن می کوشــیم هســت، و نیــرو بــرای حمایــت 

مــن در ایــن مطالبــه و قصــدم می باشــد.
آیــا می گوئیــد محمــد صلــی اللهَّ علیــه و آلــه بــدرود حیــات گفــت، ایــن مصیبتــی اســت بــزرگ 
و در نهایــت وســعت، شــكاف آن بســیار، و درز دوختــه آن شــكافته، و زمیــن در غیــاب او سراســر 
تاریــك گردیــد، و ســتارگان بی فــروغ، و آرزوهــا بــه ناامیــدی گرائیــد، کوه هــا از جــای فروریخــت، 

حرمت هــا پایمــال شــد، و احترامــی بــرای کســی پــس از وفــات او باقــی نمانــد.
بــه خــدا ســوگند کــه ایــن مصیبــت بزرگتــر و بلیّــه عظیم تــر اســت، کــه همچــون آن مصیبتــی 
نبــوده و بــلای جانگــدازی در ایــن دنیــا بــه پایــه آن نمــی رســد، کتــاب خــدا آن را آشــكار کــرده 
اســت، کتــاب خدایــی کــه در خانه  هایتــان، و در مجالــس شــبانه و روزانه  تــان، آرام و بلنــد، و بــا 
تــلاوت و خوانندگــی آن را می  خوانیــد، ایــن بلائــی اســت کــه پیــش از ایــن بــه انبیــاء و فرســتاده 
شــدگان وارد شــده اســت، حكمــی اســت حتمــی، و قضائــی اســت قطعــی، خداونــد مــی فرماید: 
محمــد پیامبــری اســت کــه پیــش از وی پیامبــران دیگــری درگذشــتند، پــس اگــر او بمیــرد و 
ــی  ــه خــدا زیان ــه عقــب برگــردد ب ــد، و آنكــس کــه ب ــه عقــب برمی  گردی ــا کشــته گــردد ب ی

نمی رســاند، و خــدا شــكرکنندگان را پــاداش خواهــد داد«.
ای پســران قَیلـَـه یعنــی » ای گــروه انصــار« آیــا نســبت بــه میــراث پــدرم مــورد ظلــم واقع شــوم 
در حالــی کــه مــرا می بینیــد و ســخن مــرا مــی شــنوید، و دارای انجمــن و اجتماعیــد، صــدای 
دعــوت مــرا همــگان شــنیده و از حالــم آگاهــی داریــد، و دارای نفــرات و ذخیــره  ایــد، و دارای ابزار و 
قــوه  ایــد، نــزد شــما اســلحه و زره و ســپر هســت، صــدای دعــوت مــن بــه شــما مــی رســد ولــی 
جــواب نمی دهیــد، و نالــه فریــاد خواهیــم را شــنیده ولــی بــه فریــادم نمــی رســید، در حالــی کــه 
بــه شــجاعت معــروف و بــه خیــر و صــلاح موصــوف مــی باشــید، و شــما برگزیدگانــی بودید که 

انتخــاب شــده، و منتخباتــی کــه بــرای مــا اهل بیــت برگزیــده شــدید!
وای بــر گروهــی کــه بعــد از پیمــان بســتن آن را شكســتند، و خواســتند پیامبــر را اخــراج کننــد، با 
آنكــه آنــان جنــگ را آغــاز نمودنــد، آیــا از آنــان هــراس دارد در حالــی کــه خــدا ســزاوار اســت کــه 

از او بهراســید، اگــر مؤمنید.
آگاه باشــید می  بینــم کــه بــه تن آســائی جاودانــه دل داده، و کســی را کــه ســزاوار زمامــداری بــود را 
دور ســاخته  اید، بــا راحت  طلبــی خلــوت کــرده، و از تنگنــای زندگــی بــه فراخنــای آن رســیده  اید، 
در اثــر آن آنچــه را حفــظ کــرده بودیــد را از دهــان بیــرون ریختیــد، و آنچــه را فروبــرده بودیــد 
را بازگرداندنــد، پــس بدانیــد اگــر شــما و هرکــه در زمیــن اســت کافــر شــوید، خــدای بــزرگ از 
همــگان بی  نیــاز و ســتوده اســت. آگاه باشــید آنچــه گفتــم بــا شــناخت کاملــم بــود، بــه سســتی 
پدیــد آمــده در اخــلاق شــما، و بی  وفائــی و نیرنــگ ایجــاد شــده در قلــوب شــما، و لیكــن اینهــا 
جوشــش دل اندوهگیــن، و بیــرون ریختــن خشــم و غضــب اســت، و آنچــه قابل تحمّلم نیســت، 
و جوشــش ســینه  ام و بیــان دلیــل و برهــان، پــس خلافــت را بگیریــد، ولــی بدانیــد که پشــت این 
شــتر خلافــت زخــم اســت، و پــای آن ســوراخ و تــاول  دار، عــار و ننگــش باقــی و نشــان از غضــب 
خــدا و ننــگ ابــدی دارد، و بــه آتــش شــعله  ور خــدا کــه بــر قلبهــا احاطــه می  یابــد متصــل اســت. 
آنچــه می  کنیــد در برابــر چشــم بینــای خداونــد قــرار داشــته، و آنانكــه ســتم کردنــد بــه زودی 
می  داننــد کــه بــه کــدام بازگشــتگاهی بازخواهنــد گشــت، و مــن دختر کســی هســتم که شــما را 
از عــذاب دردنــاك الهــی کــه در پیــش داریــد خبــر داد، پــس هرچــه خواهیــد بكنیــد و ما هــم کار 

خــود را می  کنیــم، و شــما منتظــر بمانیــد و مــا هــم در انتظــار بســر می  بریــم.
آنــگاه ابوبكــر پاســخ داد:ای دختــر رســول خــدا! پــدر تــو بــر مؤمنیــن مهربــان و بزرگــوار و رئوف و 
رحیــم، و بــر کافــران عــذاب دردنــاك و عقــاب بــزرگ بــود، اگر بــه نســب او بنگریــم وی در میان 
زنانمــان پــدر تــو، و در میــان دوســتان بــرادر شــوهر توســت، کــه وی را بــر هــر دوســتی برتــری 
داد، و او نیــز در هــر کار بزرگــی پیامبــر را یــاری نمــود، جــز ســعادتمندان شــما را دوســت نم  دارنــد، 

و تنهــا بــدکاران شــما را دشــمن می  شــمرند.
پــس شــما خانــدان پیامبــر، پــاکان برگزیــدگان جهــان بــوده، و مــا را بــه خیــر راهنما، و به ســوی 
بهشــت رهنمــون بودیــد، و تــو ای برتریــن زنــان و دختر برتریــن پیامبــران، در گفتارت صــادق، در 
عقــل فــراوان پیشــقدم بــوده، و هرگــز از حقــت بازداشــته نخواهــی شــد و از گفتــار صادقت مانعی 

فرازهایی از خطبه فدکیه حضرت زهرا)سلام الله علیها(

ایجــاد نخواهــد گردید.
و بخــدا ســوگند از رأی پیامبــر قدمــی فراتــر نگــذارده، و جــز بــا اجــازه او اقدام نكــرده  ام، 
و پیشــرو قــوم بــه آنــان دروغ نمی  گویــد، و خــدا را گــواه می  گیــرم کــه بهتریــن گــواه 
اســت، از پیامبــر شــنیدم کــه فرمــود: »ما گــروه پیامبــران دینــار و درهم و خانــه و مزرعه 
بــه ارث نمی  گذاریــم، و تنهــا کتــاب و حكمــت و علــم و نبــوت را بــه ارث می  نهیــم، و 
آنچــه از مــا باقــی می  مانــد در اختیــار ولــیّ امــر بعــد از ماســت، کــه هــر حكمــی کــه 

بخواهــد در آن بنماید.«
و مــا آنچــه را کــه می  خواهــی در راه خریــد اســب و اســلحه قــرار دادیــم، تــا مســلمانان 
بــا آن کارزار کــرده و بــا کفّــار جهــاد نمــوده و بــا سرکشــان بــدکار جــدال کننــد، و ایــن 
تصمیــم بــه اتفــاق تمــام مســلمانان بــود، و تنهــا دســت بــه ایــن کار نــزدم، و در رأی و 
نظــرم مســتبدّانه عمــل ننمــودم، و ایــن حــال مــن و ایــن امــوال مــن اســت کــه بــرای 
تــو و در اختیــار توســت، و از تــو دریــغ نمی  شــود و بــرای فــرد دیگــری ذخیــره نشــده، 
توئــی ســرور بانــوان امّــت پــدرت، و درخــت بــارور و پــاك بــرای فرزندانــت، فضائلــت 
انــكار نشــده، و از شــاخه و ســاقه  ات فرونهــاده نمی  گــردد، حُكمــت در آنچــه مــن مالك 
آن هســتم نافــذ اســت، آیــا می  پســندی کــه در ایــن زمینــه مخالــف ســخن پــدرت 

ــل کنم. عم
حضــرت فاطمــه علیهاالســلام فرمود:پــاك و منزه اســت خداوند، پــدرم پیامبــر، از کتاب 
خــدا روی  گــردان و بــا احكامــش مخالــف نبــود، بلكــه پیــرو آن بــود و به آیــات آن عمل 
می  نمــود، آیــا می  خواهیــد عــلاوه بــر نیرنــگ و مكــر بــه زور او را متهــم نمائیــد، و ایــن 
کار بعــد از رحلــت او شــبیه اســت بــه دام هائــی کــه در زمــان حیاتــش برایــش گســترده 
شــد، ایــن کتــاب خداســت کــه حاکمــی اســت عــادل، و ناطقــی اســت کــه بیــن حــق 
و باطــل جدائــی می  انــدازد، و می  فرمایــد:- زکریــا گفــت: خدایــا فرزنــدی بــه مــن بــده 

کــه- »از مــن و خانــدان یعقــوب ارث ببــرد«، و می  فرمایــد: »ســلیمان از داود ارث بــرد
و خداونــد در ســهمیه  هائی کــه مقــرر کــرد، و مقادیــری کــه در ارث تعییــن فرمــود، و 
بهره  هائــی کــه بــرای مــردان و زنــان قــرار داد، توضیحــات کافــی داده، کــه بهانه  های 
اهــل باطــل، و گمان هــا و شــبهات را تــا روز قیامــت زائــل فرمــوده اســت، نــه چنیــن 
اســت، بلكــه هواهــای نفســانی شــما راهــی را پیــش پایتــان قــرار داده، و جــز صبــر 

زیبــا چــاره  ای نــدارم، و خداونــد در آنچــه می  کنیــد یــاور ماســت.
ابوبكــر گفت:خــدا و پیامبــرش راســت گفتــه، و دختــر او نیــز، کــه معــدن حكمــت و 
جایــگاه هدایــت و رحمــت، و رکــن دیــن و سرچشــمه حجــت و دلیــل می  باشــد و 
راســت می  گویــد، ســخن حقّــت را دور نیفكنــده و گفتــارت را انــكار نمی  کنــم، ایــن 
مســلمانان بیــن مــن و تــو حاکــم هســتند، و آنــان ایــن حكومــت را بمــن ســپردند، 
و بــه تصمیــم آنهــا ایــن منصــب را پذیرفتــم، نــه متكبّــر بــوده و نــه مســتبدّ بــه رأی 

هســتم، و نــه چیــزی را بــرای خــود برداشــته  ام، و اینــان همگــی گــواه و شــاهدند.
سپس آن حضرت رو به سوی قبر پیامبر کرد و فرمود:

بعد از تو خبرها و مسائلی پیش آمد، که اگر بودی آنچنان بزرگ جلوه نمی  کرد.
مــا تــو را از دســت دادیــم ماننــد ســرزمینی کــه از بــاران محــروم گــردد، و قــوم تــو متفرّق 

شــدند، بیــا بنگر کــه چگونــه از راه منحــرف گردیدند.

رئیــس دانشــگاه آزاد اســلامی بردســیر در آییــن گرامی داشــت هفتــه پژوهــش و تجلیل از 
پژوهشــگران گفــت: پژوهــش بایــد مشــکلات زندگــی و جامعــه را مرتفع کند.

بــه گــزارش روابــط عمومــی، در ایــن آییــن، رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی بردســیر با تاکید 
بــر نقــش دانشــگاهیان در زمینــه ترویــج علــم و پژوهــش گفــت: بایــد بــه پژوهــش هــای 

بنیــادی و کیفــی  بیــش از گذشــته اهمیت داده شــود.
آمنــه فیــروز آبــادی بــا انتقــاد از برخــی پژوهــش هــای غیــر کاربــردی و کلیشــه ای کــه با 
صــرف وقــت و هزینــه زیــاد انجــام مــی شــود گفــت: بســیاری از پایان نامــه هــا و پژوهش 
هــا، عوامــل تاثیرگــذار بــر طــلاق و آســیب هــای اجتماعــی را بررســی کــرده انــد ولــی 
متاســفانه در عمــل و واقعیــت، بهبــودی خاصــی در زمینــه کاهــش آمــار طــلاق و آســیب 

هــای اجتماعــی  در جامعــه صــورت نگرفته اســت.
رئیــس دانشــگاه آزاد اســلامی بردســیر بــا بیــان اینکــه، پژوهــش و تحقیــق، اثبــات تئوری 
یــا نظریــه اســت افــزود: انجــام پژوهــش و تحقیــق، بایــد مبتنــی بــر علــم و اخلاق باشــد.

عمیــد خطیبــی، معــاون علمــی دانشــگاه آزاد اســلامی بردســیر نیــز بــا اشــاره بــه اهمیت 
پژوهــش و تحقیــق گفــت: مقام معظــم رهبری؛ بارها در ســخنان خود نســبت بــه اهتمام 
مســئولان و دانشــگاهیان در خصــوص ترویــج فرهنگ پژوهــش و اقتصاد مبتنــی بر دانش 

بنیــان تاکیــد کــرده اند.
عمیــد خطیبــی، بــه لــزوم ارتبــاط صنعــت و دانشــگاه اشــاره کــرد و بــا بیــان اینکــه بایــد 
گفتمــان پژوهشــی را ترویــج دهیــم افــزود:  با بهره گیــری از نیــروی های انســانی توانمند 

در کشــور، تهدیدهــای ناشــی از تحریــم هــا را مــی تــوان بــه فرصــت تبدیــل کرد.
علــی اصغــر صادقــی، از مدرســان گروه معارف اســلامی دانشــگاه آزاد اســلامی بردســیر نیز 
بــه لــزوم تحقیــق و پژوهــش در نظــام آفرینش اشــاره کــرد و با بیــان اینکه در قــرآن کریم 
و دیــن مبیــن اســلام، تاکیــدات بســیاری به تحقیــق و پژوهش شــده، به بررســی حکمت 

آفرینــش و لــزوم پژوهــش از دیدگاه اســلام پرداخت.
در ایــن آییــن، محمــد علــی غنــی پــور، عصمــت کاظمــی نــژاد، حمیــد آفریــن، فاطمــه 
سیســتانی و فاطمــه هــادی خــواه از دانشــجویان تحصیــلات تکمیلی به جهــت تحقیق و 
پژوهــش و ارائــه مقــالات علمی، به عنوان دانشــجویان پژهشــگر ســال ۱4۰۱ دانشــگاه آزاد 

اســلامی بردســیر معرفــی و تجلیل شــدند.

پژوهش باید مشکلات زندگی و جامعه را مرتفع کند
»تب مالت، بیماری خطرناک و مشترک میان انسان و دام« 

به گــزارش روابــط عمومــی اداره دامپزشــکی شهرســتان بردســیر، دکتــر 
ــت بیمــاری  ــب مال رســول پورقاســمی رئیــس اداره دامپزشــکی گفــت: ت

ــن انســان و دام اســت. ــاک و مشــترک بی خطرن
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه دام هایــی کــه بــه ایــن بیمــاری مبتــلا شــده اند 
بایــد از گلــه حــذف شــوند گفــت: یکــی از علائــم مهــم ایــن بیمــاری در دام، 

ســقط جنین اســت 
ــون  ــاء ســطح آگاهــی پیرام ــداران در راســتای ارتق ــار داشــت: دام وی اظه
بیمــاری تــب مالت)بروســلوز( تحــت آموزش هــای چهــره بــه چهــره توســط 

کارشناســان دامپزشــکی قــرار می گیرنــد
ــن بیمــاری  ــه کــرد: ای رئیــس اداره دامپزشــکی شهرســتان بردســیر اضاف
از طریــق تمــاس مســتقیم بــا خــون جفــت ،جنیــن و ترشــحات رحمــی 
حیوانــات آلــوده شــامل گاو، گوســفند، بــز، خــوک، شــتر و گاومــی شــود نیز 
از طریــق مصــرف فــرآورده هــای خــام آلــوده بــه ویــژه شــیر خــام و فــرآورده 

هــای آن بــه طــور مســتقیم بــه انســان منتقــل مــی شــود.
 وی راهکارهایــی را در زمینــه پیشــگیری از تــب مالــت در انســان 

ارائــه کــرد:
_جوشــاندن شــیر بــه مــدت 5 تــا 10 دقیقــه در حــرارت 60 درجه ســانتی گراد )میکــروب تب 

مالــت در شــیر با جوشــاندن از بین مــی رود(
_اســتفاده از وســایل حفاظتــی ماننــد دســتکش، عینــک، چکمــه و لباس غیــر قابل نفــوذ در 

زمــان تمــاس بــا دام
_خودداری از مصرف شیر خام یا جوشانده نشده

_خودداری از مصرف پنیر تازه
_مصرف شیر و سایر فرآورده های لبنی پاستوریزه و سالم

وی بــا بیــان اینکــه دام هــای ســبک و ســنگین قبــل از رســیدن بــه ســن 
بلــوغ، واجــد شــرایط واکسیناســیون هســتند، افــزود : بــرای نمونه گیــری و 
واکسیناســیون دامهــا، گروههــای دامپزشــکی بــه صــورت فعــال بــه ســطح 

ــد. ــه می کنن ــا مراجع ــتاها و دامداری ه روس
بــه گفتــه دکتــر پورقاســمی، علائم تــب مالــت می توانــد پــس از چند هفته 
تــا چنــد مــاه، از بیــن بــرود و دوبــاره بــاز گــردد؛ در برخــی افــراد، تــب مالــت 
می توانــد مزمــن باشــد و علائــم آن تــا چندین ســال ادامــه یابد.ایــن بیماری 
بــه علــت ایجــاد ســقط جنیــن در دام، کاهــش تولید شــیر، عقیمــی و نازایی 
دام هــای مبتــلا و همچنیــن بــه علــت ابتــلاء انســان به بیمــاری تــب مالت، 

همــواره از دو بعــد اقتصــادی و بهداشــتی مــورد توجه اســت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بردسیر در آیین تجلیل از پژوهشگران گفت:

دار عشق 

در سرا پرده دل نقش رخ یار زدیم
دست رد بر هوس و سینه اغیار زدیم
فارغ از دغدغه عالم و آدم گشتیم
زان می ناب که از لعل لب یار زدیم
دل دیوانه فکندیم به دریای غمش

ای خوش این غصه که در عالم افکار زدیم
دل دیوانه به جز دوست خریدار نداشت

ای خوش این قرعه که در وادی بازار زدیم
دار عشقش چه بدیدیم به دروازه عشق
همچو شیدا سروجان را به سر دار زدیم

تا ابد عاشق و سرمست و خوشیم
زانکه با حلقه زلفش گره در کار زدیم

محمود خدادادپور لاله زاری
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ــکری  ــاپیش تش ــتم پیش ــلام خواس ــا س *ب
کنــم از مدیریــت اداره بــرق بردســیر کــه بعــد 
از یکســال اعــلام نیــاز حــدود ســه مــاه پیــش 
ــوار  ــی بل ــپ فرع ــد لام ــض چن ــرای تعوی ب
ــه  ــد ک ــری دادن ــول پیگی ــخصا ق ــاورز ش کش
ــه  9۱32----3۰ ــام بش ــزودی انج ــاالله ب انش

ــر  ــهرداری بخاط ــکر از ش ــن تش ــلام ضم *س
زیباســازی بلــوار ازادگان دو طــرف بلــوار پیــاده 
رو هــا بــا زیبــا ســازی وســط بلــوار تناســب و 
هماهنگــی نــدارد زیبــا ســازی وســط بلــوار بــا 
ــی  ــا ارزش چندان ــاده رو ه ــی پی ــود خراب وج
نــدارد چشــم نــواز نیســت بهتــره فکــری بــه. 
حــال زیبــا ســازی و موزاییک پیــاده رو هــا هم. 
بشــود تــا زیبایــی بلــوار نمایــان شــود با تشــکر 
از زحمــات پر ســنل شــهرداری   9۱3۱----۱3

ــل  ــه دلی ــولادی ب ــرکتهای ف ــلام ش ــا س *ب
افزایــش بهــای بــرق و گاز ، بدنبــال بــاج گیــری 
از دولــت هســتند کــه ازپرداخــت هزینــه هــای 
انهــا کاســته شــوداین امرنیازبــه یک بازرســی و 
حسابرســی دقیق دارد چنانچه مشــخص شــود 
افزایــش بهــای گاز و بــرق باعــث ضــرر و زیــان 
ــف  ــا میشــود تخفی ــی انه ــن مال ــدم تامی و ع
ــت  ــی اگرصح ــت ول ــی اس ــش منطق و کاه
ــا انهاشــود نداشــته باشــدباید برخوردقانونــی ب
باتشکر                                           9۱3----7۱

*ســلام بمناســبت روز وحدت دانشــگاه وحوزه 
جلسه ای برگزارشدچون روز شهادت دکترمفتح 
روزوحــدات حــوزه ودانشــگاه تعییــن و هرســاله 
مراســماتی برگزار میشــود اما امســال درجلســه 
ای کــه به همین مناســبت برگزارشــد شــرکت 
ــن  ــی ازای ــز گفتندجزنام ــه چی ــردم از هم ک
ــردی و انقــلاب ــای ف شــهیدوالامقام و ویژگیه

 ایشان                                  9۱23----99
*خیابــان فرمانــدار ی کــه اخیرا رفوژ گذاشــتند 
نیــاز بــه مرمــت وروکــش آســفالت دارد چــون 
ــهردار  ــاالله ش ــدی دارد انش ــی ب ــفالت خیل اس
ــن  ــه ای محتــرم و پرتــلاش وخــلاق نســبت ب
موضــوع اتخــاذ تصمیــم خواهنــد گرفــت
 ممنونم                                      99۵۰----۵۱

*ســلام چــرا یــک دفعــه ظــرف یــک هفتــه 
طــلا وارزوخــودرو خیلی گران شــد وکســی هم 
جــواب نمــی دهدبعضی از مســئولان  میگویند 
میــاد پاییــن ؟کــی قیمــت جنســی رفتــه بــالا 
وافزایــش داشــته دوبــاره برگشــته بــه قیمــت 

قبلــی .فکرمیکنــم قیمتهــا بیادپایین
44----9۱9۵                                            

ــا  ــز گوی ــهریان عزی ــت همش ــلام خدم * باس
کرونــا بــا ترکیــب جدیــد درراه ورودبــه میهــن 
ــورها  ــی کش ــون در بعض ــت چ ــان اس عزیزم
ــتورات  ــا دس ــس لطف ــرده پ ــدا ک ــیوع پی ش
بهداشــتی را رعایــت کنیــد تــا ازایــن موجی که 
خواهدامدبــا کمتریــن مشــکلات عبــور کنیــم 
ضمنــا کســانی کــه دوز 3یــا 4 تزریــق نکردنــد 
بــه مراکــز بهداشــت مراجعــه کننــد باســپاس                                                                                                                                           

47-----992۶                                      
نکنیــد  اضافــه  را  کارمنــدان  *حقــوق 
ــد همینکــه گفتــه  ــت نگــه داری قیمتهــا راثاب
میشــود2۰درصدافزایش دارنــد ازالان 3مــاه 
ــش  ــمار افزای ــا روز ش ــده قیمته ــد مان ــه عی ب
دارنــد گوشــت 2۵۰ تومــان تــا عیدحتمــا بــه 

۵۰۰میرســه                   9۱۱۰----88
*باســلام جــوی اب تقاطــع شــهید گرکانــی و 
شهید خســروی ازســمت  گرکانی بسیارعمیقه 
لطفــا تســطیح شــود مــن دیشــب بــا ماشــین 
ــی  ــد کاف ــادم داخــل آن  چــون پیچــه دی افت
نداره                                         9۱3۱---۱7

پیامک های ارسالی شما
10000100005588 شماره ی ارسال پیامک

بزرگان آسمانی شهرمان

ــه  شــهید محمدعلــی حجتــی در شــهر کرمــان ب
شــهید مهــدی حجتــی فرزنــد حمداله ونــام خدیجه 
ســادات احمــدی نــژاد ومجرد؛محــل شــهادت: 
ــزار شــهدای کرمــان شهرســتان خــاش ومــزار: گل

زندگینامه:
شــهید مهــدی حجتــی در شهرســتان بافت بــه دنیا 
آمــد. تــا مقطــع راهنمائــی در شــهر بافت به مدرســه 
ــا کار و تــلاش  رفــت. همــواره ضمــن تحصیــل ب
ــواده، از عهــده مخــارج  ــه خان ــر کمــك ب عــلاوه ب

خــود نیــز بــر مــی آمــد.
 درســش تمــام نشــده بــود کــه بــه دلیــل علاقــه 
بــه نیــروی انتظامــی، بــه اســتخدام نظــام در آمــد و 
در زاهــدان مشــغول بــه خدمــت شــد. حدود ۳ســال 
در ایــن منطقــه خدمــت کرد تــا اینكه در شهرســتان 
خــاش، بــه خاطــر درگیــری بــا اشــرار بــه شــهادت 
ــد، هــم  ــم هــا ازش راضــی بودن رســید./ هــم معل
ما.کارهــای مــا رو بیشــتر ایــن بچــه انجــام مــی داد.

                    راوی: آقای حمداله حجتی)پدر شهید(
بابــاش ســر کار بــود، خیلی کمكــم می کــرد. قبل از 
اینكــه بــره مدرســه، می رفــت از چاه آب می کشــید، 
چنــد تــا پــارچ آب مــی گذاشــت تــو خونــه، بعــد می 
رفــت مدرســه. بــه بــرادراش مــی گفــت: بابــا کــه 

نیســت، مراقب مــادر باشــید...
راوی: خانم خدیجه سادات احمدی نژاد)مادر شهید(

بــا همــه ی بچــه ها فــرق داشــت. خرجشــو خودش 
در مــی آورد. خنــده رو بــود و بــا خنــده برخــورد مــی 

کــرد. بــه کســی نــه نمــی گفت.
                   راوی: آقای داداله حجتی)عموی شهید(

ــود.  ــوب ب ــاش خ ــر و برادره ــا خواه ــه ش ب رابط
حقوقــی کــه مــی گرفــت بــرای خواهرانــش خریــد 
مــی کــرد.راوی: آقــای حمدالــه حجتی)پــدر شــهید(

خواهــرش نقاشــی خوبــی داشــت. بــراش وســایل 
نقاشــی مــی خریــد. / از مدرســه بــا لبــاس خاکــی 
مــی آمــد. مــی پرســیدم: چــرا لباســت خاکیــه؟ می 

گفــت: مــادر یــك ماشــین آجــر خالــی کــردم. 
ــرو. مــی  ــم: ن ــری. مــی گفت مــی رفــت ســنگ ب
گفــت: بــه کارمــون میــاد. خونــه رو خــودش ســنگ 
کــرد. بابــاش مــی گفــت: داخــل خونــه رو ســنگ 
نكــن. بــه شــوخی بهــش مــی گفــت: مــی خواهی 
بــه مــادر غُــر بزنــی چــرا بچــه هــا خونــه رو خــراب 
کــردن؟!راوی: خانــم خدیجــه ســادات احمــدی نژاد)مــادر شــهید(

کار بنایــی و ســاخت و ســاز داشــتیم. نمــی گذاشــت 
مــن اذیت بشــم. خــودش کارهــا رو انجــام مــی داد...
راوی: آقای حمداله حجتی)پدر شهید(

پدربزرگــش رو مــی گذاشــت لای گردنــش، تــوی 
ــا  ــت: باب ــی گف ــد. پدربزرگــش م ــی چرخان ــاغ م ب
گردنــت درد میــاد! مــی گفت: گــردن مــن درد میاد؟! 

مــن ناراحتــی نــدارم، نگــران نبــاش.
راوی: خانم خدیجه سادات احمدی نژاد)مادر شهید(

ــد. غــذا مــی  ــا یكــی حــرف مــی زد، مــی خندی ب
خــورد، مــی خندیــد. در هــر کاری خنــده رو بود. حتی 
اگــه مهمــان ســر ســفره بــود، می خندیــد. گاهــی از 
ســر ســفره مــی بردمــش بیــرون. مــی گفتــم: خنده 
هاتــو بكــن بعــد بیــا... مــن از جوانی خنــده رو بــودم، 

امــا ایــن بچــه رو دســت مــن بــود
راوی: آقای حمداله حجتی)پدر شهید(

نتــرس و شــجاع بــود. حرفشــو مــی زد. با خنــده هم 
حرفشــو مــی زد.../خیلــی علاقــه بــه نیــرو انتظامی 

داشــت. بــه اســتخدام نیــروی انتظامــی در آمد.
باهــاش تمــاس گرفتــم. صــداش ناراحــت بــه نظــر 
ــح  ــت: از صب ــم: چــی شــده؟ گف ــی رســید. گفت م
درگیــری داشــتیم، خســته ام. گفتــم: مــی خواهــی 
دنبــال کار انتقالیــت باشــیم کــه مرز خدمــت نكنی؟ 
گفــت: مــن کــه بیــام، اون یكــی هــم بیــاد، پــس 
کــی بمونــه؟! زنــده باشــم یــا شــهید بشــم، همیــن 
جــا خدمــت کنــم بهتــره. شــاید بعــد خدمــت هــم 

همیــن جــا لــب مــرز بمانــم ...
فعــال بــود. مراســم مذهبــی مثــل اعتــكاف و امــور 

مربــوط بــه مســجد پاســگاه بــه عهــده ش بــود. 
فرمانــده ش تعریــف مــی کــرد: به خاطر مســئله ای 
بــا ســربازها برخــورد تنــدی داشــتم. دیــدم مهــدی 
ناراحتــه. گفتــم: چــرا ناراحتــی؟ گفــت: شــما فرمانده 
مــا هســتین، بایــد طــوری رفتــار کنیــد کــه وقتــی 
ــه  ــون گری ــد، ســربازها برات خواســتین از اینجــا بری
کنند.../فرمانــده مــی گفــت: عاشــق این بچه بــودم. 
ازش درس یــاد مــی گرفتیم.بعــد از شــهادت مهدی، 
چنــد تــا از ســربازهای زیــر دســتش آمدنــد خانــه ما. 
دوتــا از ایــن بچــه هــا مقــداری پــول بــا خودشــان 
آورده بودنــد، مــی گفتنــد: مــی خواســتیم بریــم بــه 
خانــواده ســر بزنیــم، از آقــا مهــدی قــرض گرفتــه 
بودیــم، حــالا آمدیــم بدهیمــون رو تســویه کنیــم. 
گفتــم: ایــن پــول هدیــه آقــا مهــدی بــه شماســت.
راوی: آقای حمداله حجتی)پدر شهید(

مهدی حجتی

رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی در دیــدار خانواده هــای شــهدای حادثــه تروریســتی 
ــدار شــدن  ــخ را موجــب داغ ــه تل ــن حادث ــر شــاهچراغ علیه الســلام ای حــرم مطه
دل هــا امــا ماندنــی در تاریــخ ایــران خواندنــد و بــا تأکیــد بــر رســوا شــدن دســتهای 
پشــت پــرده ایــن خباثــت یعنــی امریکایی هــای کینــه تــوز و بوجــود آورنــده داعش، 
خاطرنشــان کردنــد: دســتگاه های فرهنگــی و هنــری بایــد ایــن حادثــه بــا عظمــت 
را همچــون قضیــه عاشــورا و ســایر مســائل تاریخــی مــورد توجــه قــرار دهنــد و بــه 

آینــدگان منتقــل کنند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای تــرور زائــران را متفــاوت از ســایر حــوادث تروریســتی و 
موجــب رســوایی مضاعــف دشــمن دانســتند و گفتنــد: عــلاوه بــر عامــلان جانــی و 
خیانتــکار، پشــتیبانان اصلــی و بوجــود آورنــدگان داعش نیــز در این جنایت شــریک 
هســتند. آنهــا آن قــدر دروغگــو، ســیاه دل، رســوا و منافــق هســتند کــه در حــرف، 
پرچــم حقــوق بشــر را بــالا می برنــد امــا در عمــل، گروه هــای خطرنــاک تروریســتی 

ــد. ــود می آورن را بوج
ایشــان دســتگاه های فرهنگــی و رســانه ای را بــه تولیــدات هنــری در خصــوص ایــن 
حادثــه و ســایر قضایــای تاریخــی توصیــه کردنــد و افزودنــد: مــا در مســائل مربــوط 
بــه حــوادث و تاریــخ انقــلاب اســلامی و جنایت هــای دشــمنان از نظــر کار رســانه ای 
ــادی از  ــات زی ــا اطلاع ــه نســل جــوان م ــه ای ک ــم به گون ــی، کوتاهــی داری و تبلیغ

حــوادث گذشــته از جملــه جنایــات منافقیــن نــدارد.
رهبــر انقــلاب اســلامی تأکیــد کردنــد: تبییــن ایــن واقعیت هــا جــزو وظایــف فعالان 

حادثه تروریستی شاهچراغ موجب رسوایی 
آمریکایی های منافق و سیاه دل شد

ــی  ــتگاه های فرهنگ ــه دس ــی و نگارشــی و هم ــری، تبلیغ ــای هن بخش ه
اســت.

ــل  ــه قب ــش در دو ده ــای دان ــور از مرزه ــزاره عب ــج درخشــانِ رواج گ نتای
ــر برکــت آن  افزودنــد: جهــش علمــی و جهــش فنــاوری از جملــه آثــار پُ

حرکــت بــزرگ بــود کــه بایــد اســتمرار یابــد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودنــد: دانشــگاهها، مراکز علمــی و تحقیقاتی 
و دســتگاههای مرتبــط، پیشــرفت و جهــش علمــی را ســرلوحه جــدی کار 

قــرار دهنــد تــا کشــورمان از قافلــه علــم عقــب نیفتد.

رییس ستاد اقامه نماز: نهادهای فرهنگی در عملکرد خود تجدیدنظر کنند
رییــس ســتاد اقامــه نمــاز کشــور با اشــاره بــه حضور 
ــم ســن و ســال در  ــراد ک ــوزان و اف برخــی دانش آم
اغتشاشــات اخیر گفــت: بایــد نهادهای فرهنگــی در 

عملکــرد خــود تجدیدنظــر کنند.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، حجت الاســلام و 
المســلمین محســن قرائتــی در مراســم هشــتمین 
اجــلاس نمــاز اســتان کرمــان با عنــوان »نمــاز؛ خانه، 
ــادار  ــه رابطــه معن ــا اشــاره ب مدرســه و مســجد« ب
ــزود: 8۵  ــاز اف ــرک نم ــه و ت ــرم در جامع ــوع ج وق
درصــد رزمنــدگان مــا در دوران دفــاع مقــدس از بچه 
هــای مســجد بودنــد کــه نشــان مــی دهــد بایــد بــه 

وضعیــت نمــاز رســیدگی کنیــم.
وی تصریــح کــرد: امامان جماعات در مســاجد محله 
ها در قبال نســل جدید مســئولیت بســیار سنگینی 
برعهــده دارنــد؛ لــذا در ترکیب هیات امنای مســاجد 

از نســل جــوان و نظــرات آنــان اســتفاده کنند.
رییــس ســتاد اقامــه نماز کشــور بیــان کــرد: حضرت 
ابراهیــم)ع(، حضــرت اســماعیل)ع(، حضــرت زکریــا 
)ع( و حضــرت مریــم )ع( در قــرآن بــه عنــوان 
ــا حــال  ــد، ام ــرده شــده ان ــام ب ــان مســجد ن خادم
بایــد ببینیــم کــه برخــی خادمــان مســاجد مــا چــه 
کســانی هســتند و چــه تصویــری در ذهــن مــردم از 

ــان وجــود دارد. آن
ــنگین  ــئولیت س ــه مس ــاره ب ــا اش ــه ب وی در ادام

اعتصاب کارگران راه آهن فرانسه در کریسمس سفرها را لغو کرده است 

در دیدار خانواده های شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ:

ــد  ــل جدی ــرورش نس ــرورش در پ ــوزش و پ آم
تاکیــد کــرد: تمامــی وزیــران باید بــرای آمــوزش و 
پــرورش پــای کار باشــند و وزیر آمــوزش و پرورش 
مــا نیز باید اختیــار و امکانــات لازم را بــرای تربیت 

نســل جدیــد در اختیــار داشــته باشــد.
ــه ضــرورت  ــا اشــاره ب حجــت الاســلام قرائتــی ب
توجــه بــه مولفه هــای ترویج فرهنــگ نمــاز و اذان 
تصریــح کــرد: در هــر شــهر چنــد گــروه تواشــیح 
داریــم کــه خــوب اســت امــا چــرا گــروه اذان نباید 
داشــته باشــیم؛ بنابرایــن بایــد در سیاســت هــای 

خــود بازنگــری کنیم.
رییــس ســتاد اقامــه نمــاز بــا اشــاره بــه روایــات و 
آیــات قــرآن دربــاره تاثیــرات و بــرکات نمــاز تاکید 
کــرد: ضمــن بیــان مناســب از فوایــد نمــاز، بایــد 
ــدن  ــرای نمازخوان ــز ب ــان را نی ــبهات فرزندانم ش

برطــرف کنیــم.
وی در ادامــه بــا تاکیــد بــر ضــرورت اقامــه نمــاز 
جماعــت در مــدارس اظهارداشــت: همــه بایــد بــه 
نمــاز جماعــت اهمیــت دهیــد؛ نمــاز جماعــت در 
مدارس بیشــتر از مســاجد اهمیت دارد لــذا امامان 
جماعــت کــه در ادارات نمــاز جماعــت می خوانند 
چنــد روز بــه مــدارس نزدیــک آن اداره هــم برونــد 

و نمــاز جماعــت را آنجــا اقامــه کننــد.
قرائتــی همچنیــن در بخــش دیگــری از ســخنان 

ــط  ــز محی ــاز در ادارات و نی ــه نم ــرورت اقام ــر ض ــود ب خ
مناســب نمازخانــه هــا در ســازمان هــا اشــاره و بیــان کــرد: 
مســئولی کــه اتاقــش بهتــر از نمازخانه اداره باشــد، مســئول 
نیســت؛ بهتریــن مــکان یــک اداره بایــد نمازخانــه آن باشــد.

ــر  ــه موضــوع دیگــری اشــاره کــرد و ضمــن تاکیــد ب وی ب
ضرورت تبیین مســائل برای دانشــجویان و پاســخ به شــبهه 
ــه دانشــگاه ها  ــه  ب ــان جمع ــت: امام ــای دانشــجویان گف ه
برونــد و پاســخ شــبهات دانشــجویان را بدهنــد تــا آگاهــی 
نداشــتن و بــی اطلاعی دانشــجویان ســبب بــروز انحــراف در 

آنــان نشــود.

ــن  ــران راه آه ــای کارگ ــلام اتحادیه ه ــق اع طب
ــاب در  ــه اعتص ــت ادام ــن اس ــه ممک در فرانس
کریســمس منجــر بــه لغــو اکثــر ســفرها شــود.

بــه گــزارش ایرنــا از آناتولــی، اعتصــاب کارمندان 
ــن  ــهری و بی ــن ش ــوط راه آه ــران خط و کارگ
شــهری فرانســه در ایــام تعطیــلات کریســمس 
از هــم اکنــون ســفرهای مربــوط بــه ایــن ایــام 
را بــا اختــلال روبــرو کــرده اســت. گفتــه شــده 
اســت کــه شــرکت های خدمــات ریلی دو ســوم 

ــد. ــو کرده ان ســفرهای خــود را لغ
ــه بازرســان و ناظــران خطــوط ریلــی در  اتحادی
ــه ای در وب  ــار بیانی ــا انتش ــه )SNCF( ب فرانس
ســایت خــود اعــلام کردنــد کــه در صــورت ادامه 
ــه 2۰۰  ــک ب ــت نزدی ــن اس ــا ممک اعتصاب ه
هــزار بلیــط مســافرت با قطــار در ایــام تعطیلات 

کریســمس لغــو شــود.
طبــق گــزارش منتشــر شــده از ســوی تلویزیون 
تــی اف۱ فرانســه و آمارهــای رســمی اعلام شــده 
توســط اتحادیه هــای کارگــری، 3۵۰۰ کارمنــد و 

کارگــر راه آهــن فرانســه بــه اعتصــاب خــود ادامــه می دهنــد. کارگــران فرانســوی بــه وضعیــت معیشــت و حقــوق 
پائیــن خــود در مواجهــه بــا تــورم کنونــی اعتــراض دارند.

اتحادیــه کارگــران و کارمنــدان راه آهــن فرانســه از تابســتان امســال در فرصت هــای متعــددی اقــدام بــه اعتصــاب 
کرده انــد.

پنجشــنبه هفتــه گذشــته نیــز ســوزنبان های فرانســوی اعتصــاب خــود را شــروع کردند که گفتــه می شــود آنها نیز 
در ایــام کریســمس بــه اعتصاب خــود ادامه خواهنــد داد.

من اهل تشریفات نیستم ومراسمات تشریفاتی را دوست ندارم
بــا درگذشــت ابــوی اقــای حســن پــور نماینــده مردم 
ــورای اســلامی و  ــس ش ــیر درمجل ــیرجان وبردس س
ــداد  ــا تع ــه ب ــیر ک ــم دربردس ــم خت ــزاری مراس برگ
کثیــری از بنــر وتــاج گل همــراه بود درفضــای مجازی 
موردنقــادی قرارگرفــت که اینگونه مراســم لاکچری و 
هزینه کــردن های بیمــورد دراین موقعیــت کارخوبی 
نبــوده حــال اگــر هزینــه هــا از جیــب شــخصی افراد 
پرداخــت شوداســراف اســت و خــلاف ســاده زیســتی 

مســئولان نظــام اســت و اگر ازبیــت المال هزینه میشــود 
کــه حــق النــاس و اســراف مــی باشــد همچنیــن چــون 
ــراض  ــود اعت ــا ۱۱/3۰ برگزارشــده ب درســاعت اداری۱۰ت
دیگــری بــود کــه زمــان رســیدگی بــه امورمــردم را صرف 

مراســم ختــم پدرنماینــده کــرده اند 
ــرورش  ــوزش و پ ــورای آم ــه ش ــه در جلس ــن پورک حس
بردســیر حضــور داشــت گفــت : بنــده اهــل تشــریفات 
نیســتم ومراســمات تشــریفاتی را دوســت ندارم علی رغم 

ــم از  ــلام کردی ــیرجان اع ــزل درس ــه درب من اینک
آوردن گل ونصــب بنــر خودداری کنند متاســفانه 
عــده ای از مــردم ، دوســتان و... اقــدام بــه اوردن 
گل و نصــب بنــر درمراســم ختــم مرحــوم پــدرم 
درمســجدجامع بردســیر کردنــد کــه بنــده 
راضــی نبــودم  و مــن بــا برگــزاری مراســم ختــم 
درکرمــان وبردســیرمخالف بــودم ولــی دوســتان 

اقــدام کردنــد 

حسن پور درجلسه شورای آموزش وپرورش شهرستان بردسیر گفت : 


